

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**

Informe d'auditoria  
a 31 d'agost de 2024

Protocol número: A-8.681

*An independent member of*



## ÍNDEX

|                                  | Pàgina   |
|----------------------------------|----------|
| <b>Informe d'auditoria .....</b> | <b>2</b> |
| <b>Comptes anuals .....</b>      | <b>6</b> |

## **INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMÈS PER UN AUDITOR INDEPENDENT**

Al Patronat de la  
**Fundació Champagnat**

### **Opinió**

Hem auditat els comptes anuals de la **Fundació Champagnat**, que comprenen el balanç a 31 d'agost de 2024, el compte de resultats, l'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memòria corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinió, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de la **Fundació Champagnat** (la Fundació) a 31 d'agost de 2024, així com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació (que s'identifica a la nota 2 de la memòria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

### **Fonament de l'opinió**

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la secció *Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals* del nostre informe.

Som independents de la Fundació de conformitat amb els requeriments d'ètica, inclosos els d'independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons allò que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstàncies que, d'acord amb allò que estableix l'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessària independència de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidència d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinió.

### **Aspectes més rellevants de l'auditoria**

Els aspectes més rellevants de l'auditoria són aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats com els riscos d'incorrecció material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separat sobre aquests riscos.

## **Aspecte rellevant**

## **Procediments aplicats**

*Ingressos de l'activitat i periodificacions (notes 13.2 i 15.2 de la memòria)*

L'activitat principal de l'entitat consisteix en la docència d'infants i joves dins el cicle educatiu des d'infantil a batxillerat, en els diferents centres que integren la Fundació, en règim de concert educatiu amb la Generalitat de Catalunya.

Dins els ingressos de les activitats de cada exercici s'hi inclouen els imports provinents de la matriculació dels alumnes que, majoritàriament es perceben de forma anticipada en el moment de la preinscripció dels alumnes al curs següent, figurant el seu import al passiu del balanç al tancament de l'exercici, com un ajust per periodificació, en concepte d'ingressos anticipats.

Degut a la significativitat de l'import dels saldos descrits en el paràgraf anterior i l'efecte que la seva estimació pot suposar en el resultat de l'exercici, es considera un aspecte rellevant de l'auditoria.

Pel que fa a la verificació dels ingressos, els nostres procediments d'auditoria han inclòs, entre d'altres, l'avaluació del control intern respecte al registre comptable de les matrícules i l'emissió de rebuts de les posteriors quotes, incloent-hi la revisió dels sistemes de gestió i del traspàs de la informació als registres comptables.

Hem realitzat proves globals i de detall sobre una mostra d'ingressos, per tal de verificar la correcta imputació temporal.

Així mateix, hem aplicat procediments de confirmació i conciliació de saldos entre la Fundació i el Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya.

## **Responsabilitat del Patronat en relació amb els comptes anuals**

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Fundació, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera aplicable a l'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparació de comptes anuals lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error.

En la preparació dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoració de la capacitat de la Fundació per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb l'entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d'entitat en funcionament excepte si el Patronat té la intenció de liquidar la Fundació o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

## **Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals**

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures d'incorrecció material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinió. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, però no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorrecció material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econòmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigents a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una incorrecció material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errònies, o l'elusió del control intern.
- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de l'entitat.
- Avaluem si les polítiques comptables que s'apliquen són adequades i la raonabilitat de les estimacions comptables i la corresponent informació revelada pel Patronat.
- Concloem sobre si és adequada la utilització, per part del Patronat, del principi comptable d'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidència d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Fundació per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informació revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidència d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant això, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundació deixi de ser una entitat en funcionament.
- Avaluem la presentació global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informació revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconseguen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de l'entitat en relació amb, entre altres qüestions, l'abast i el moment de realització de l'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre les qüestions que han estat objecte de comunicació al Patronat de l'entitat, determinem les que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del període actual i que són, en conseqüència, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentàries prohibeixin revelar públicament la qüestió.

Barcelona, 19 de març de 2025

**Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.**

Núm. ROAC S0206

Aquest informe es correspon amb el segell distintiu núm. 20/25/03011 emès pel Col·legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya.

Jordi Casals Company

Núm. ROAC 15471

*An independent member of*



## **FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**

Comptes anuals a  
31 d'agost de 2024

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT  
COMPTES ANUALS A 31/08/2024**

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**  
**BALANÇ DE SITUACIÓ**  
**EXERCICI TANCAT A 31/08/2024**

| ACTIU                                                                                   | Notes      | 2023-2024            | 2022-2023 (re-expressat) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|--------------------------|
| <b>ACTIU NO CORRENT</b>                                                                 |            | <b>7.230.433,02</b>  | <b>6.771.735,48</b>      |
| <b>I. Immobilitzat intangible</b>                                                       | <b>6</b>   | <b>124.301,43</b>    | <b>123.864,42</b>        |
| 1. Drets sobre bens cedits en us gratuïtament                                           |            | 14.000,00            | 17.000,00                |
| 2. Aplicacions informàtiques                                                            |            | 110.301,43           | 106.864,42               |
| <b>II. Immobilitzat material</b>                                                        | <b>5</b>   | <b>6.853.234,01</b>  | <b>6.389.322,38</b>      |
| 1. Construccions                                                                        |            | 4.770.707,83         | 4.485.230,30             |
| 2. Instal·lacions tècniques                                                             |            | 334.053,71           | 265.618,14               |
| 3. Maquinària                                                                           |            | 339.716,24           | 263.552,72               |
| 5. Mobiliari                                                                            |            | 691.593,58           | 743.490,78               |
| 6. Equips per a processaments d'informació                                              |            | 167.046,55           | 231.962,44               |
| 7. Elements de transport                                                                |            | 33.294,33            | 37.854,15                |
| 8. Altre immobilitzat                                                                   |            | 340.558,29           | 361.613,85               |
| 9. Immobilitzat en curs                                                                 |            | 176.263,48           | 0,00                     |
| <b>III. Inversions financeres a llarg termini</b>                                       | <b>8.1</b> | <b>252.897,58</b>    | <b>258.548,68</b>        |
| 1. Altres actius financers                                                              |            | 252.897,58           | 258.548,68               |
| <b>ACTIU CORRENT</b>                                                                    |            | <b>9.551.678,21</b>  | <b>9.180.070,95</b>      |
| <b>I. Existències</b>                                                                   | <b>9</b>   | <b>264.969,21</b>    | <b>286.007,29</b>        |
| 1. Béns destinats a les activitats                                                      |            | 264.969,21           | 286.007,29               |
| <b>II. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar</b> |            | <b>3.462.500,96</b>  | <b>2.591.479,45</b>      |
| 1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis                                  | <b>8.1</b> | 733.165,45           | 340.908,75               |
| 2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades                     | <b>16</b>  | <b>687.472,94</b>    | 776.386,94               |
| 3. Altres deutors                                                                       |            | 0,00                 | 0,00                     |
| 4. Personal                                                                             | <b>8.1</b> | 78.234,89            | 6.532,80                 |
| 5. Altres crèdits amb les Administracions públiques                                     | <b>12</b>  | 1.963.627,68         | 1.467.650,96             |
| 7. Acomptes de proveïdors                                                               |            | 0,00                 | 0,00                     |
| <b>III. Inversions financeres a curt termini</b>                                        | <b>8.1</b> | <b>3.958.583,43</b>  | <b>3.060.649,76</b>      |
| 5. Altres actius financers                                                              |            | 3.958.583,43         | 3.060.649,76             |
| <b>III. Periodificacions a curt termini</b>                                             | <b>15</b>  | <b>364.902,50</b>    | <b>365.042,57</b>        |
| <b>VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents</b>                                 |            | <b>1.500.722,11</b>  | <b>2.876.891,88</b>      |
| 1. Tresoreria                                                                           |            | 1.500.722,11         | 2.876.891,88             |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                                                                |            | <b>16.782.111,23</b> | <b>15.951.806,43</b>     |

| PATRIMONI NET I PASSIU                                                      | Notes         | 2023-2024            | 2022-2023 (re-expressat) |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|--------------------------|
| <b>PATRIMONI NET</b>                                                        |               | <b>9.583.117,39</b>  | <b>8.049.702,52</b>      |
| <b>A-1) Fons propis</b>                                                     | <b>10</b>     | <b>9.554.144,89</b>  | <b>7.991.757,52</b>      |
| <b>I. Fons dotacionals o fons socials</b>                                   |               | <b>540.910,89</b>    | <b>540.910,89</b>        |
| 1. Fons Socials                                                             |               | 540.910,89           | 540.910,89               |
| <b>III. Excedents d'exercicis anteriors</b>                                 | <b>10</b>     | <b>7.450.846,63</b>  | <b>5.740.674,73</b>      |
| 1. Romanent                                                                 |               | 7.450.846,63         | 5.740.674,73             |
| 2. Excedents negatius d'exercicis anteriors                                 |               |                      |                          |
| <b>IV. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)</b>                       | <b>3 i 10</b> | <b>1.562.387,37</b>  | <b>1.710.171,90</b>      |
| <b>A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments</b>    |               | <b>28.972,50</b>     | <b>57.945,00</b>         |
| 1. Subvencions oficials de capital                                          |               | 28.972,50            | 57.945,00                |
| <b>PASSIU NO CORRENT</b>                                                    |               | <b>1.764.046,87</b>  | <b>2.205.399,58</b>      |
| <b>I. Provisions a llarg termini</b>                                        | <b>14</b>     | <b>255.557,78</b>    | <b>142.105,01</b>        |
| 1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal                  |               | 255.557,78           | 142.105,01               |
| <b>II. Deutes a llarg termini</b>                                           | <b>8.2</b>    | <b>1.508.489,09</b>  | <b>2.063.294,57</b>      |
| 3. Altres passius financers                                                 |               | 1.508.489,09         | 2.063.294,57             |
| <b>PASSIU CORRENT</b>                                                       |               | <b>5.434.946,98</b>  | <b>5.696.704,33</b>      |
| <b>I. Provisions a curt termini</b>                                         | <b>14</b>     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>              |
| 1. Obligacions per prestacions a curt termini al personal                   |               | 0,00                 | 0,00                     |
| <b>II. Deutes a curt termini</b>                                            | <b>8.2</b>    | <b>554.805,49</b>    | <b>366.697,22</b>        |
| 1. Deutes amb entitats de crèdit                                            |               | 0,00                 | 3.228,58                 |
| 2. Altres passius financers                                                 |               | 554.805,49           | 363.468,64               |
| <b>III. Creditors per activitats i altres comptes a pagar</b>               |               | <b>2.909.512,52</b>  | <b>3.556.621,61</b>      |
| 1. Proveïdors                                                               | <b>8.2</b>    | 1.054.195,94         | 1.849.048,05             |
| 2. Creditors diversos                                                       |               | 0,00                 | 0,00                     |
| 3. Personal                                                                 | <b>8.2</b>    | 735.701,37           | 864.927,94               |
| 4. Altres deutes amb les Administracions Públiques                          | <b>12</b>     | 825.864,48           | 644.699,46               |
| <b>5. Creditors entitats del grup, associades i altres parts vinculades</b> | <b>16</b>     | <b>265.026,95</b>    | <b>197.946,16</b>        |
| 6. Acompte de usuaris                                                       |               | 28.723,78            | 0,00                     |
| <b>IV. Periodificacions a curt termini</b>                                  | <b>15</b>     | <b>1.970.628,97</b>  | <b>1.773.385,50</b>      |
| <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>                                 |               | <b>16.782.111,23</b> | <b>15.951.806,43</b>     |

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**  
**COMPTE DE RESULTATS**  
**EXERCICI TANCAT A 31/08/2024**

| COMPTE DE RESULTATS                                                                 | Notes de<br>la Memòria | Exercici<br>2023-2024 | Exercici<br>2022-2023<br>(Re-expressat) |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------------------|
| <b>1. Ingressos per les activitats.</b>                                             | <b>13.2</b>            | <b>65.856.849,56</b>  | <b>62.664.832,57</b>                    |
| a) Vendes                                                                           |                        | 2.186.071,17          | 1.717.527,83                            |
| b) Prestacions de serveis                                                           |                        | 23.035.710,91         | 23.060.841,41                           |
| c) Subvencions oficials a les activitats                                            |                        | 35.360.209,40         | 32.706.969,11                           |
| d) Donacions i altres ingressos per a activitats                                    | <b>11</b>              | 5.274.858,08          | 5.179.494,22                            |
| <b>2. Ajuts concedits i altres despeses</b>                                         | <b>13.1.b</b>          | <b>-753.357,40</b>    | <b>-974.456,13</b>                      |
| a) Ajuts concedits                                                                  |                        | -753.357,40           | -974.456,13                             |
| <b>3. Aprovisionaments.</b>                                                         | <b>13.1.a</b>          | <b>-7.203.257,19</b>  | <b>-6.662.499,41</b>                    |
| a) Consum de béns destinats a les activitats                                        |                        | -7.203.257,19         | -6.662.499,41                           |
| <b>4. Altres ingressos de les activitats</b>                                        | <b>13.2</b>            | <b>4.615,06</b>       | <b>21.844,40</b>                        |
| a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent                                  |                        | 4.615,06              | 12.254,00                               |
| b) Ingressos per us de locals cedits                                                |                        | 0,00                  | 9.590,40                                |
| <b>5. Despeses de personal</b>                                                      | <b>13.1.d</b>          | <b>-49.112.962,87</b> | <b>-46.422.858,68</b>                   |
| a) Sous, salaris i assimilats                                                       |                        | -37.580.158,76        | -35.350.854,10                          |
| b) Càrregues Socials                                                                |                        | -11.419.351,34        | -11.081.506,55                          |
| c) Provisions                                                                       | <b>14</b>              | -113.452,77           | 9.501,97                                |
| <b>6. Altres despeses d'explotació.</b>                                             | <b>13.1.c</b>          | <b>-6.679.254,06</b>  | <b>-6.310.684,76</b>                    |
| a) Serveis exteriors                                                                |                        | -6.281.430,68         | -5.840.205,65                           |
| a1) Arrendaments i cànons                                                           |                        | -1.810.966,76         | -1.812.341,12                           |
| a2) Reparacions i conservació                                                       |                        | -690.416,67           | -662.513,78                             |
| a3) Serveis professionals independents                                              |                        | -365.697,47           | -384.110,56                             |
| a4) Transports                                                                      |                        | 0,00                  | -109.212,13                             |
| a5) Primes d'assegurances                                                           |                        | -279.390,27           | -168.769,32                             |
| a6) Serveis bancaris                                                                |                        | -142.952,79           | -168.806,71                             |
| a7) Publicitat                                                                      |                        | -17.665,69            | 0,00                                    |
| a8) Subministraments                                                                |                        | -907.457,34           | -1.147.737,23                           |
| a9) Altres Serveis                                                                  |                        | -2.066.883,69         | -1.386.714,80                           |
| b) Tributs                                                                          |                        | -56.024,54            | -40.011,56                              |
| c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats | <b>8.1</b>             | -341.798,84           | -430.467,55                             |
| <b>7. Amortització de l'immobilitzat.</b>                                           | <b>5 i 6</b>           | <b>-747.476,32</b>    | <b>-666.111,07</b>                      |
| <b>8. Subvencions, donacions i llegats traspassats a resultats</b>                  |                        | <b>28.972,50</b>      | <b>32.466,90</b>                        |
| <b>9. Altres resultats</b>                                                          |                        | <b>22.086,49</b>      | <b>0,00</b>                             |
| <b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>                                                     |                        | <b>1.416.215,78</b>   | <b>1.682.533,82</b>                     |
| <b>10. Ingressos financers.</b>                                                     | <b>13.1.e</b>          | <b>146.171,59</b>     | <b>27.638,08</b>                        |
| a) De valors negociables i altres instruments financers                             |                        | 146.171,59            | 27.638,08                               |
| a.2) De tercers                                                                     |                        | 146.171,59            | 27.638,08                               |
| <b>II) RESULTAT FINANCER</b>                                                        |                        | <b>146.171,59</b>     | <b>27.638,08</b>                        |
| <b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>                                               |                        | <b>1.562.387,37</b>   | <b>1.710.171,90</b>                     |
| <b>8. Impostos sobre beneficis.</b>                                                 |                        | <b>0,00</b>           |                                         |
| <b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>                                                   |                        | <b>1.562.387,37</b>   | <b>1.710.171,90</b>                     |

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**  
**ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET**  
**EXERCICI TANCAT A 31/08/2024**

| ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET                                           | Notes de la Memòria | Exercici 2023-2024  | Exercici 2022-2023  |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS</b>                                    |                     | <b>1.562.387,37</b> | <b>1.710.171,90</b> |
| Ingressos i despeses imputades directament en el patrimoni net                |                     | 0,00                | 0,00                |
| <b>B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET</b> |                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| Subvencions donacions i llegats                                               |                     | -28.972,50          | -32.466,90          |
| <b>C) TOTAL TRANSFERÈNCIES AL COMPTE DE RESULTATS</b>                         |                     | <b>-28.972,50</b>   | <b>-32.466,90</b>   |
| <b>TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS</b>                                |                     | <b>1.533.414,87</b> | <b>1.677.705,00</b> |
|                                                                               |                     | 0,00                | 0,00                |

|                                                        | Fons social       | Resultats d'exercicis anteriors | Resultat de l'exercici | Subvencions      | Total               |
|--------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------|------------------|---------------------|
| <b>A) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2021-2022</b>         | <b>540.910,89</b> | <b>3.535.979,77</b>             | <b>2.204.694,96</b>    | <b>90.411,90</b> | <b>6.371.997,52</b> |
| <b>B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2022-2023</b> | <b>540.910,89</b> | <b>3.535.979,77</b>             | <b>2.204.694,96</b>    | <b>90.411,90</b> | <b>6.371.997,52</b> |
| I. Total ingressos i despeses reconegudes              |                   |                                 | 1.710.171,90           | -32.466,90       | 1.677.705,00        |
| II. Operacions de patrimoni net                        |                   |                                 |                        |                  | 0,00                |
| III. Altres variacions del patrimoni net               |                   | 2.204.694,96                    | -2.204.694,96          |                  | 0,00                |
| <b>C) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2022-2023</b>         | <b>540.910,89</b> | <b>5.740.674,73</b>             | <b>1.710.171,90</b>    | <b>57.945,00</b> | <b>8.049.702,52</b> |
| <b>D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2023-2024</b> | <b>540.910,89</b> | <b>5.740.674,73</b>             | <b>1.710.171,90</b>    | <b>57.945,00</b> | <b>8.049.702,52</b> |
| I. Total ingressos i despeses reconegudes              |                   |                                 | 1.562.387,37           | -28.972,50       | 1.533.414,87        |
| II. Operacions de patrimoni net                        |                   |                                 |                        |                  | 0,00                |
| II. Altres variacions del patrimoni net                |                   | 1.710.171,90                    | -1.710.171,90          |                  | 0,00                |
| <b>E) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2023-2024</b>         | <b>540.910,89</b> | <b>7.450.846,63</b>             | <b>1.562.387,37</b>    | <b>28.972,50</b> | <b>9.583.117,39</b> |

**FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**  
**ESTAT DE FLUXOS D'EFFECTIU**  
**EXERCICI TANCAT A 31/08/2024**

|                                                                           | Notes | 2023-2024            | 2022-2023            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|----------------------|
| <b>A) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ</b>                |       |                      |                      |
| <b>1. Resultat de l'exercici abans d'impostos</b>                         |       | <b>1.562.387,37</b>  | <b>1.710.171,90</b>  |
| <b>2. Ajustos del resultat</b>                                            |       | <b>1.031.678,39</b>  | <b>1.009.436,88</b>  |
| a) Amortització de l'immobilitzat (+)                                     |       | 747.476,32           | 666.111,07           |
| c) Variació de provisions (+/-)                                           |       | 459.346,16           | 403.430,79           |
| d) Imputació de subvencions (+/-)                                         |       | -28.972,50           | -32.466,90           |
| g) Ingressos financers (-)                                                |       | -146.171,59          | -27.638,08           |
| h) Despeses financeres (+)                                                |       | 0,00                 | 0,00                 |
| k) Altres ingressos i despeses (-/+ )                                     |       | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>3. Canvis al capital corrent</b>                                       |       | <b>-2.509.775,25</b> | <b>-1.473.322,22</b> |
| a) Existències (+/-)                                                      |       | 21.038,08            | 6.893,50             |
| b) Deutors i altres comptes per cobrar (+/-)                              |       | -1.915.407,32        | -2.355.469,94        |
| c) Altres actius corrents (+/-)                                           |       | 0,00                 | 0,00                 |
| d) Creditors i altres comptes per pagar (+/-)                             |       | -685.139,23          | 460.310,73           |
| e) Altres passius corrents (+/-)                                          |       | 249.251,92           | 403.821,89           |
| f) Altres actius i passius no corrents (+/-)                              |       | -179.518,71          | 11.121,60            |
| <b>4. Altres fluxos efectius de les activitats d'explotació</b>           |       | <b>146.171,59</b>    | <b>27.638,08</b>     |
| a) Pagament d'interessos (-)                                              |       | 0,00                 | 0,00                 |
| c) Cobrament d'interessos (+)                                             |       | 146.171,59           | 27.638,08            |
| e) Altres pagaments (cobraments) (-/+ )                                   |       | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació (1 + 2 + 3 + 4)</b> |       | <b>230.462,09</b>    | <b>1.273.924,65</b>  |
| <b>B) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ</b>                  |       |                      |                      |
| <b>6. Pagament per inversions (-)</b>                                     |       | <b>-1.244.719,78</b> | <b>-1.512.256,53</b> |
| c) Immobilitzat material                                                  |       | -1.196.665,73        | -1.439.821,41        |
| d) Immobilitzat Intangible                                                |       | -48.054,05           | -61.506,85           |
| e) Altres actius financers                                                |       | 0,00                 | -10.928,27           |
| <b>7. Cobraments per desinversions (+)</b>                                |       | <b>5.651,10</b>      | <b>0,00</b>          |
| <b>8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (6 + 7)</b>           |       | <b>-1.239.068,68</b> | <b>-1.512.256,53</b> |
| <b>C) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIÓ</b>              |       |                      |                      |
| <b>9. Cobrament i pagament per instruments de patrimoni</b>               |       | <b>0,00</b>          | <b>37.690,00</b>     |
| a) Emissió d'instruments de patrimoni (+)                                 |       | 0,00                 | 37.690,00            |
| <b>10. Cobrament i pagament de passiu financer</b>                        |       | <b>-367.563,18</b>   | <b>-284.050,19</b>   |
| a) Emissió                                                                |       | 0,00                 | 0,00                 |
| 2 Deutes amb entitats de crèdit (+)                                       |       | 0,00                 | 0,00                 |
| b) Devolució i amortització                                               |       | -367.563,18          | -284.050,19          |
| 2. Deutes amb entitats de crèdit (-)                                      |       | 0,00                 | 0,00                 |
| 5. Altres deutes (-)                                                      |       | -367.563,18          | -284.050,19          |
| <b>12. Fluxos efectius de les activitats de finançament (9+10+11)</b>     |       | <b>-367.563,18</b>   | <b>-246.360,19</b>   |
| <b>D) Efecte de les variacions dels tipus de canvi</b>                    |       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |
| <b>E) AUGMENT/NET D'EFFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12 + D)</b>           |       | <b>-1.376.169,77</b> | <b>-484.692,07</b>   |
| Efectiu o equivalents al començament de l'exercici                        |       | 2.876.891,88         | 3.361.583,95         |
| Efectiu o equivalents al final de l'exercici.                             |       | 1.500.722,11         | 2.876.891,88         |

## **FUNDACIÓ CHAMPAGNAT**

### **MEMÒRIA DE L'EXERCICI 2023-2024**

#### **1.- NATURALESA DE L'ENTITAT.**

La FUNDACIÓ CHAMPAGNAT és una entitat constituïda l'any 1991, dedicada a promoure la millora de la qualitat educativa, especialment mitjançant la formació permanent del personal dels centres maristes de Catalunya, així com la formació, la instrucció i l'educació en tots els seus aspectes. També té com a objectiu contribuir a la promoció i assistència de les persones més necessitades, especialment mitjançant l'acció social de grups organitzats, i promoure el voluntariat social.

Una part dels ingressos de la Fundació prové d'ajuts públics i privats. Quant als públics, es tracta de diversos tipus de subvencions relacionades amb el concert educatiu (ensenyament concertat), subvencions per a l'activitat educativa a les llars d'infants, i també ajuts del programa de NEE'S, sempre dirigits a l'àmbit educatiu. Per un altre costat, i en referència a les obres socials, els ajuts públics provenen de subvencions relacionades amb l'àmbit social, de la Generalitat, Ajuntaments, Diputacions i d'altres organismes públics. Quant als ajuts privats, corresponen als donatius de particulars per al sosteniment de la tasca educativa concertada, que complementen els ajuts públics abans esmentats, per tal de contribuir a oferir un ensenyament de qualitat, adaptat a les necessitats actuals. En referència a les obres socials, els ajuts privats provenen també de particulars, en menor quantia, i, sobretot, d'entitats privades que destinen tots els anys quantitats molt importants a l'ajut social, i en especial, al dels joves necessitats.

L'entitat promou condicions d'igualtat entre homes i dones, tenim aprovat des de l'any 2015 el Pla d'Igualtat 2015-2021, que està en fase de renovació. La comissió ja està constituïda i s'està preparant l'informe diagnòstic per a proposar les mesures a emprendre a continuació.

Els usuaris i beneficiaris de les activitats de l'entitat són fonamentalment joves, nois i noies, que gaudeixen del nostre model educatiu, que desenvolupa l'ensenyament reglat des de la llar d'infants (3 anys), fins a segon de batxillerat, formant a persones que es preparen per a iniciar estudis universitaris, o també, que opten pels cicles formatius de grau mitjà o superior. També tenim l'activitat de diverses obres socials, i, en aquest cas, els beneficiaris són també nois i noies, que tenen una situació familiar difícil, que pateixen risc d'exclusió social, a qui recollim, ajudem a cobrir les seves necessitats més bàsiques, canalitzem la seva formació i els acompanyem, fins i tot, en la seva iniciació en el món laboral. Hi ha diverses modalitats d'acollida: a) de tardes, amb ajuts per a berenars i fins i tot sopar pels nois i noies i, b) tenim pisos assistits on viuen els joves amb o sense els educadors, i que temporalment se'ls ensenya a preparar-se per a enfrontar-se a la realitat que els tocarà viure cada dia.

#### **2.- BASES DE PRESENTACIÓ DELS CCAA**

La Fundació ha elaborat el balanç de situació, el compte de resultats, l'estat de canvis del patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu i la memòria a partir dels registres comptables de l'entitat, d'acord amb els principis i normes de valoració establerts pel Pla General de Comptabilitat adaptat a les Fundacions i Associacions subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya, Decret 259/2008 de 23 de Desembre.

**(A) IMATGE FIDEL**

Els comptes anuals, han estat preparats atenent al principi de gestió continuada i aplicant les disposicions legals en matèria comptable amb l'objecte de presentar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la Fundació.

**(B) PRINCIPIS COMPTABLES**

En els Comptes Anuals han estat aplicats els principis comptables contemplats en el Pla General de Comptabilitat aprovat per RD 259/2008.

**(C) ASPECTES CRÍTICS DE LA VALORACIÓ I ESTIMACIÓ DE LA INCERTESA**

En els comptes anuals adjunts s'han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la Direcció de l'entitat per a quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que estan registrats. Bàsicament, aquestes estimacions es refereixen a la vida útil dels actius materials, immobiliaris i intangibles i al càlcul del premi de fidelitat.

Malgrat que aquests judicis i estimacions s'han realitzat en funció de la millor informació disponible sobre els fets analitzats al 31 d'agost de 2024, és possible que esdeveniments (fets econòmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a l'alça o a la baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu cas, de forma prospectiva.

**(D) COMPARACIÓ DE LA INFORMACIÓ**

El Balanç de situació, el Compte de resultats, l'Estat de canvis del patrimoni net de l'exercici, l'Estat de fluxos d'efectiu i la informació de la memòria del 2023-2024, es presenten de forma comparativa amb l'exercici precedent, d'acord amb les disposicions legals vigents en matèria comptable.

**(E) AGRUPACIÓ DE PARTIDES**

No existeixen partides que hagin estat objecte d'agrupació.

**(F) ELEMENTS RECOLLITS EN DIVERSES PARTIDES**

No existeixen elements patrimonials que estiguin registrats en dues o més partides del balanç.

**(G) CANVIS EN CRITERIS COMPTABLES**

Degut al canvi de programa informàtic s'ha procedit a modificar algunes classificacions de comptes i, per tal de fer els dos exercicis comparatius, s'han reexpressat les xifres de l'exercici 2022-2023 d'acord el següent detall:

Balanç:

| ACTIU                                         | 2022-2023            | Re-expressió       | 2022-2023<br>(re-expressat) |
|-----------------------------------------------|----------------------|--------------------|-----------------------------|
| <b>ACTIU NO CORRENT</b>                       | <b>6.771.735,48</b>  | <b>0,00</b>        | <b>6.771.735,48</b>         |
| <b>I. Immobilitzat intangible</b>             | <b>334.383,91</b>    | <b>-210.519,49</b> | <b>123.864,42</b>           |
| 1. Drets sobre bens cedits en us gratuïtament | 30.000,00            | -13.000,00         | 17.000,00                   |
| 2. Aplicacions informàtiques                  | 304.383,91           | -197.519,49        | 106.864,42                  |
| <b>II. Immobilitzat material</b>              | <b>6.178.802,89</b>  | <b>210.519,49</b>  | <b>6.389.322,38</b>         |
| 1. Construccions                              | 4.402.960,44         | 82.269,86          | 4.485.230,30                |
| 2. Instal·lacions tècniques                   | 385.469,82           | -119.851,68        | 265.618,14                  |
| 3. Maquinària                                 | 271.732,63           | -8.179,91          | 263.552,72                  |
| 5. Mobiliari                                  | 695.609,53           | 47.881,25          | 743.490,78                  |
| 6. Equips per a processaments d'informació    | 14.140,60            | 217.821,84         | 231.962,44                  |
| 7. Elements de transport                      | 34.483,49            | 3.370,66           | 37.854,15                   |
| 8. Altre immobilitzat                         | 374.406,38           | -12.792,53         | 361.613,85                  |
| <b>ACTIU CORRENT</b>                          | <b>9.180.070,95</b>  | <b>0,00</b>        | <b>9.180.070,95</b>         |
| <b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>                      | <b>15.951.806,43</b> | <b>0,00</b>        | <b>15.951.806,43</b>        |

Compte de resultats:

| COMPTE DE RESULTATS                                               | Exercici<br>2022-2023 | Re-expressió         | Exercici<br>2022-2023<br>(Re-expressat) |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------|
| <b>1. Ingressos per les activitats.</b>                           | <b>61.874.286,37</b>  | <b>790.546,20</b>    | <b>62.664.832,57</b>                    |
| b) Prestacions de serveis                                         | 22.237.828,31         | 823.013,10           | 23.060.841,41                           |
| c) Subvencions oficials a les activitats                          | 32.739.436,01         | -32.466,90           | 32.706.969,11                           |
| <b>2. Ajuts concedits i altres despeses</b>                       | <b>-151.443,03</b>    | <b>-823.013,10</b>   | <b>-974.456,13</b>                      |
| a) Ajuts concedits                                                | -151.443,03           | -823.013,10          | -974.456,13                             |
| <b>3. Aprovisionaments.</b>                                       | <b>-4.911.951,85</b>  | <b>-1.750.547,56</b> | <b>-6.662.499,41</b>                    |
| a) Consum de béns destinats a les activitats                      | -4.911.951,85         | -1.750.547,56        | -6.662.499,41                           |
| <b>6. Altres despeses d'explotació.</b>                           | <b>-8.061.232,32</b>  | <b>1.750.547,56</b>  | <b>-6.310.684,76</b>                    |
| a9) Altres Serveis                                                | -3.137.262,36         | 1.750.547,56         | -1.386.714,80                           |
| <b>8. Subvencions, donacions i llegats traspasats a resultats</b> | <b>0,00</b>           | <b>32.466,90</b>     | <b>32.466,90</b>                        |
| <b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>                                   | <b>1.682.533,82</b>   | <b>0,00</b>          | <b>1.682.533,82</b>                     |
| <b>II) RESULTAT FINANCER</b>                                      | <b>27.638,08</b>      | <b>0,00</b>          | <b>27.638,08</b>                        |
| <b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>                             | <b>1.710.171,90</b>   | <b>0,00</b>          | <b>1.710.171,90</b>                     |
| <b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>                                 | <b>1.710.171,90</b>   | <b>0,00</b>          | <b>1.710.171,90</b>                     |

#### (H) CORRECCIÓ D'ERRORS

Durant el present exercici no s'han corregit errors.

### **3.- APLICACIÓ DEL RESULTAT**

Es proposa la següent distribució, d'acord amb el resultat obtingut a l'exercici de 2023-2024:

| Bases de repartiment          | Exercici<br>2023-2024 |
|-------------------------------|-----------------------|
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICI</b> | <b>1.562.387,37</b>   |
| <b>Distribució a</b>          |                       |
| Fons fundacionals             | 0,00                  |
| Romanent                      | 1.562.387,37          |
| <b>TOTAL DISTRIBUCIÓ</b>      | <b>1.562.387,37</b>   |

### **4.- NORMES DE VALORACIÓ**

Els criteris comptables que han estat aplicats en la preparació del balanç de situació i compte de resultats són els següents:

#### **(A) IMMOBILITZAT INTANGIBLE**

Els actius intangibles es registren pel seu cost d'adquisició i/o producció i, posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortització acumulada i/o pèrdues per deteriorament que hagin experimentat. S'inclouen com a preu d'adquisició els impostos indirectes que no es consideren recuperables directament de la hisenda pública.

S'amortitzen linealment aplicant un percentatge del 25%.

En aquest curs s'incorpora a aquest grup unes aplicacions informàtiques, que utilitzen les nostres escoles. Algunes de les obres socials que gestionem tenen associats uns drets de cessió d'ús sobre uns equipaments que són propietat o bé dels "Maristas Hermanos Provincia L'Hermitage" o bé, d'administracions públiques o entitats privades.

El detall inicial de tots els contractes de cessió és el següent:

| Centre             | Ubicació    | tipus de contracte    | propietat                      | Durada          |
|--------------------|-------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------|
| Calidoscopi        | Lleida      | cessió d'ús a precari | Ajuntament de Lleida           | 2 anys + 2 anys |
| La Llar            | Igualada    | cessió d'ús a precari | Germans Maristes               | 1 any           |
| La Llar Champagnat | Sta. Coloma | cessió d'ús a precari | Germans Maristes               | 1 any           |
| Llar Champagnat    | Barcelona   | cessió d'ús a precari | Germans Maristes               | 1 any           |
| Paidós Badalona    | Badalona    | Cessió d'us a precari | Càrites Diocesana de Barcelona | 1 any           |
| Pas a Pas          | Lleida      | Concert               | Ajuntament de Lleida           | 2 anys + 2 anys |
| Llar Champagnat    | Rubí        | cessió d'ús a precari | Generalitat de Catalunya       | 1 any           |

Són acords verbals dels que no s'ha formalitzat un contracte formal.

Excepte el primer contracte, la resta no s'han activat per la seva durada, suposarien un efecte 0,00 al compte de resultats.

El contracte de Calidoscopi, al tenir un venciment superior a 1 any, s'ha procedit a la seva activació i la seva amortització coincideix amb el venciment del contracte, 2 anys.

## **(B) IMMOBILITZAT MATERIAL**

Els béns d'immobilitzat material s'han valorat al cost d'adquisició o al cost de producció, incloses totes les despeses addicionals directament relacionades amb la seva posada en funcionament, tals com despeses d'enderrocament, transport, drets aranzelaris, assegurances, instal·lació, muntatge i altres similars.

S'inclouen com a preu d'adquisició els impostos indirectes que no es consideren recuperables directament de la hisenda pública.

Els costos de renovació, ampliació o millora són incorporats a l'actiu com major valor del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongació de la seva vida útil.

Les despeses periòdiques de manteniment, conservació i reparació s'imputen a resultats com cost de l'exercici en què s'incorren.

L'amortització es calcula, aplicant el mètode lineal, sobre el cost d'adquisició dels actius; entenent-se que els terrenys tenen una vida útil indefinida i que, per tant, no són objecte d'amortització.

El càlcul de la dotació a l'amortització de l'exercici ha estat aplicat de manera individual per cada element a partir de la data de la seva adquisició i considerant la seva vida útil estimada.

No s'ha capitalitzat interessos donat que no se n'han meritat durant el present exercici.

L'amortització de l'immobilitzat material és calculada mitjançant l'aplicació lineal dels següents percentatges anuals:

| <b>Elements</b>                 | <b>Percentatge</b> |
|---------------------------------|--------------------|
| Edificis i altres construccions | 2-3%               |
| Instal·lacions tècniques        | 5-25%              |
| Mobiliari i altre immobilitzat  | 10%                |
| Elements de Transport           | 25%                |
| Equips processos d'informació   | 25-33%             |

## **(C) ARRENDAMENTS FINANCERS**

Comptabilitat de l'arrendador: En el moment inicial es reconeix un crèdit pel valor actual dels pagaments mínims a rebre per l'arrendament més el valor residual de l'actiu encara que no estigui garantit.

L'arrendador ha de reconèixer el resultat derivat de l'operació d'arrendament que serà la diferència entre el valor net de l'actiu donat de baixa i el crèdit reconegut a valor actual.

La diferència entre el crèdit comptabilitzat en l'actiu del balanç i la quantitat a cobrar, corresponent a interessos no meritats, s'ha d'imputar al compte de resultats de l'exercici en què aquests interessos es meritin.

## **(D) EXISTÈNCIES**

Les existències es troben valorades pel seu cost d'adquisició, inclosos, si és el cas, aquells impostos indirectes que no es considerin recuperables directament de la hisenda pública. La variació d'existències es calcula per la diferència entre l'esmentat cost d'adquisició al final de l'exercici i el del principi del mateix, d'acord amb els inventaris físics realitzats periòdicament. S'ha fet la corresponent provisió per aquelles existències que considerem no aptes per a la venda.

## **(E) INSTRUMENTS FINANCERS**

### **(E.1) ACTIUS FINANCERS.**

#### **Inversions en empreses del grup i associades.**

Les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades es valoren inicialment al cost d'adquisició, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. Posteriorment es valoren pel seu cost, menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

S'efectuen les correccions valoratives corresponents per la diferència entre el seu valor en llibres i l'import recuperable. Excepte millor evidència de l'import recuperable de les inversions, en l'estimació del deteriorament d'aquesta classe d'actius, es tindrà en compte el patrimoni net de l'entitat participada corregit per les plusvàlues tàcites existents a la data de valoració, que corresponguin elements identificables al balanç de la participada.

Els dividends d'actius financers reportats amb posterioritat al moment de l'adquisició es reconeixen com ingressos en el compte de resultats, en el cas que se'n hagin produït.

#### **Préstecs i partides a cobrar.**

Els actius financers inclosos en aquesta categoria s'han de registrar inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles.

No obstant el que assenyalava el paràgraf anterior, els crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interès contractual, així com els avançaments i crèdits al personal, l'import dels quals s'espera rebre en el curt termini, es valoren pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment s'han de valorar pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de resultats.

Al tancament de l'exercici s'efectuen les correccions valoratives necessàries sempre que hi hagi evidència objectiva que el valor s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que s'hagin produït després del seu reconeixement inicial i que ocasionin una reducció o retard en els fluxos d'efectiu estimats futurs.

El resultat negatiu per deteriorament del valor d'aquests actius financers és la diferència entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima que han de generar, descomptats al tipus d'interès efectiu calculat en el moment del seu reconeixement inicial.

Les correccions valoratives per deteriorament, així com la seva reversió quan l'import de la pèrdua disminueixi per causes relacionades amb un esdeveniment posterior, s'han de reconèixer com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de resultats. La reversió del deteriorament té com a límit el valor en llibres del crèdit que estaria reconegut en la data de reversió si no s'hagués registrat el deteriorament del valor.

**Actius financers disponibles per a la venda.**

Els actius financers disponibles per a la venda s'han de registrar inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. Ha de formar part de la valoració inicial l'import dels drets preferents de subscripció i similars que, si s'escau, s'hagin adquirit.

Posteriorment aquests actius financers es valoren pel seu valor de realització al tancament de l'exercici, sense deduir els costos de transacció en els quals han d'incórrer per a la seva alienació.

Els canvis que es produeixin en el valor de l'actiu es registren directament en el compte de resultats, quan es tracta de correccions valoratives que incrementen el valor de l'actiu.

Les correccions valoratives per deteriorament del valor, també s'han de registrar en el compte de resultats.

Igualment s'ha de registrar en el compte de resultats l'import dels interessos.

Les inversions en instruments de patrimoni en què el valor raonable no es pugui determinar amb fiabilitat s'han de valorar pel seu cost, menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament del valor.

**Actius financers mantinguts per a negociar.**

Els actius financers disponibles per a negociar s'han de registrar inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestació lliurada. Els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles s'han de reconèixer en el compte de resultats de l'exercici.

Posteriorment s'han de valorar pel seu valor raonable, sense deduir els costos de transacció en què es pugui incórrer en la seva alienació. Els canvis que es produeixin en el valor raonable s'han d'imputar en el compte de resultats de l'exercici.

**Classificació d'actius financers.**

Els actius financers es classifiquen com actius corrents si el termini de realització és inferior a 12 mesos a la data següent al tancament del Balanç de Situació adjunt.

**Baixa d'actius financers.**

Els actius financers es donen de baixa, o una part, quan es transfereixen substancialment els riscos i els avantatges inherents a la propietat de l'actiu financer.

**(E.2) PASSIUS FINANCERS.****Dèbits i partides a pagar.**

Els passius financers inclosos en aquesta categoria s'han de registrar inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidència en contra, és el preu de la transacció, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestació rebuda més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles.

No obstant el que assenyalava el paràgraf anterior, els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interès contractual, l'import dels quals s'espera pagar en el

curt termini, es valoren pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment s'han de valorar pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de resultats.

#### **Classificació de passius financers.**

Els passius financers es classifiquen com passius corrents si el termini de cancel·lació és inferior a 12 mesos a la data següent al tancament del Balanç de Situació adjunt.

#### **Baixa de passius financers**

Els passius financers es donen de baixa quan s'extingeix l'obligació.

Degut a la seva naturalesa, l'entitat no manté cap tipus d'existència a final de l'exercici.

#### **(F) IMPOST SOBRE BENEFICIS**

La Fundació, en tant que entitat sense afany de lucre, és una entitat acollida al règim especial previst a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les Entitats Sense Afany de Lucre i dels Incentius Fiscals al Mecenatge. No obstant, en tant que subjecte passiu de l'Impost sobre Beneficis està obligada a la presentació de la declaració anual.

Es calcula en funció del resultat de l'exercici, considerant les diferències entre el resultat comptable i el fiscal, i realitzant la distinció entre "temporàries" i "permanents", a efectes de determinar l'Impost sobre Societats meritat durant l'exercici.

Els actius i passius per impostos diferits es calculen segons els tipus impositius que es preveuen seran aplicables en el període en que es realitzi l'actiu o es liquidi el passiu. Es registren contra el compte de resultats, excepte si es refereixen a partides que es registren directament en el patrimoni net. En aquest cas es comptabilitza amb càrrec o abonament a aquests comptes.

Els actius per impostos diferits i els crèdits fiscals derivats de bases imposables negatives es reconeixen quan es considera probable que es pugui recuperar en un futur dintre del període legal.

#### **(G) PROVISIONS I CONTINGÈNCIES**

Es corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en què s'han de cancel·lar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor estimació possible de l'import necessari per cancel·lar o transferir a un tercer l'obligació.

En concret, l'entitat té registrades les següents provisions:

- Provisió pel premi de fidelitat a què tenen dret els treballadors dels centres docents d'acord amb l'estipulat en el XIè conveni col·lectiu autonòmic de l'ensenyament privat de Catalunya sostingut totalment o parcial amb fons públics aprovat el 17 de desembre de 2018. D'acord el conveni, el premi desapareix per al personal docent, però per als treballadors que a 31/12/2018 havien meritat almenys 2 quinquennis la fundació, ha de fer una compensació econòmica en funció d'unes taules, detallades en el mateix conveni, tant per la part directa (paga de la fundació) com de la part delegada (part corresponent a la Generalitat de Catalunya). Amb aquest coneixement, la fundació va optar per a la comptabilització de la provisió per la seva totalitat, actualitzant l'import usant un

tipus d'interès d'acord a una simulació d'un préstec amb les mateixes condicions, per tant, a un 5% d'interès nominal. Com l'obligació de pagar-lo no es dona fins 01/01/2020, a 31/08/2018, es va mantenir l'import com una provisió. Un cop finalitzat el termini per a sol·licitar-lo, ja amb les xifres definitives, es va fer un recàlcul de tot l'import i, es reclassifica com a deute amb el personal, classificant-lo en comptes de curt i llarg termini en funció del venciment dels pagaments.

Per altra banda, s'ha comptabilitzat el premi del personal no docent d'acord a l'indicat a l'article 73 del conveni anteriorment esmentat, que no han perdut el dret.

- Provisió per la paga extra de l'exercici 2013 i 2014 que es deu als treballadors. Durant l'exercici 2012, 2013 i 2014, en aplicació de les disposicions contingudes en el RDL 20/2012 de 13 de juliol de mesures per garantir l'estabilitat pressupostària i de foment de la competitivitat, es va procedir a la supressió de la paga extraordinària del mes de desembre, al personal de l'entitat al qual li era d'aplicació el conveni dels centre educatius concertats, el que va suposar una menor despesa en l'exercici 2012, quantificada en 1.156.875,64 euros (dels quals 878.850,00 euros corresponen al pagament delegat), en l'exercici 2013 quantificada en 1.073.089,73 euros (dels quals 842.360,53 euros corresponen al pagament delegat) i, en l'exercici 2014 quantificada en 1.073.089,73 euros (dels quals 842.360,53 euros corresponen al pagament delegat).

Durant l'exercici 2019-2020, es va procedir al retorn del 90% de la paga de 2013, el 10% s'havia retornat durant l'exercici 2018-2019

A 31 d'agost de 2021, restava pendent de retornar 309.687,58 euros de la paga de 2014 corresponent a pagament directe i 141.594,15 euros corresponent a la part de pagament delegat que es va fer efectiva en la nòmina de novembre de 2021 (curs 2021-2022).

A 31 d'agost de 2022, es va aprovisionar l'import de 210.726,46 euros de pagament directe i 212.329,70 euros (67.945,50 euros per la part de seguretat social) que corresponien al pagament delegat, amb el concepte d'endarreriments pactats per a l'exercici 2021-2022, que es s'han efectius a partir del curs 2022-2023.

La part de pagament delegat suposa un ingrés i una despesa de la Generalitat en el moment en què es produeix el pagament, motiu pel qual no es va aprovisionar.

#### **(H) INGRESSOS I DESPESES**

Els ingressos procedents de la venda de béns o de la prestació de serveis es valoren pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per a rebre que llevat de l'evidència contrària, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, deduït l'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o d'altres partides similars que l'entitat pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits comercials amb venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d'interès contractual, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

#### **(I) ELEMENTS PATRIMONIALS DE NATURALES A MEDIAMBIENTAL**

La Fundació no posseeix elements patrimonials de naturalesa mediambiental ni ha incorregut en despeses destinades a finalitats mediambientals.

#### **(J) REGISTRE I LA VALORACIÓ DE LES DESPESES DE PERSONAL**

La Fundació registra les despeses de personal en el moment de meritarse l'obligació, amb independència del moment en què es produeixi el corrent monetari financer que se'n deriva.

No té compromisos per a pensions.

L'article 73 del conveni d'ensenyament regula el premi de fidelitat per aquells treballadors no docents que tenen una antiguitat determinada en el centre i superen els 55 anys d'edat. Amb una antiguitat mínima de 15 anys, meriten un premi consistent en una paga extraordinària per cada 5 anys d'antiguitat, sol·licitable a partir dels 55 anys.

Per al personal docent, en el conveni aprovat el 2018, elimina, el premi de fidelitat, creant una paga compensatòria per a tots els que tinguessin una antiguitat superior a 10 anys d'acord unes taules que en funció dels quinquennis meritats i la categoria professional, indica el valor amb què s'havia de compensar el treballador a partir de 01/01/2020.

A 31 d'agost de 2019, es va procedir a la comptabilització del deute amb el personal distingint entre curt i llarg termini, l'import correspon al valor actual net, aplicant un tipus d'interès del 5% que s'ha anat actualitzant a mesura que s'han fet efectius els pagaments.

#### **(K) SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS**

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es valoren pel valor raonable de l'import concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats com ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversió objecte de la subvenció.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren com a passius de l'empresa fins que adquireixen la condició de no reintegrables.

#### **(L) TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES**

La Fundació comptabilitza les operacions entre parts vinculades en el moment inicial pel seu valor raonable (preu de la transacció). Si s'escau, si el preu acordat en una operació difereix del seu valor raonable, es registra la diferència atenent a la realitat econòmica de l'operació.

A més, des de 1 de gener de 2014 s'està aplicant el Règim Especial del Grup d'Entitats (R.E.G.E.), en aplicació de l'I.V.A. que afecta als lloguers de les escoles que són propietats de l'entitat "Maristas Hermanos Provincia L'Hermitage", que és l'entitat dominant del Grup.

#### **(M) PERIODIFICACIONS D'INGRESSOS I DESPESES**

La Fundació periodifica els ingressos del curs següent, que cobra anticipadament, abans del tancament de l'exercici actual, atenent al seu meritament. Es comptabilitzaran com ingressos anticipats, i aniran passant a ingrés comptable, sempre en l'exercici següent, a mida que es vagi meritant. Aquests ingressos corresponen a serveis que es presten als usuaris, com per exemple l'assegurança escolar, la revisió mèdica, l'orientació escolar, materials que s'entreguen per a les classes, alguns llibres que es cobren anticipadament, etc.

L'entitat també periodifica despeses, com la compra de material que serà utilitzat durant el proper curs, i que anirà passant a despesa a mida que se'n vagi fent.

## 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment experimentat durant l'exercici, per les diverses partides que componen aquest epígraf ha estat el següent:

| Concepte                                    | Saldo<br>31/08/2023  | Altes               | Baixes      | Traspassos/<br>Regularit. | Saldo<br>31/08/2024  |
|---------------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------|---------------------------|----------------------|
| Construccions                               | 5.613.792,99         | 660.257,71          |             | -104.937,27               | 6.169.113,43         |
| Instal·lacions tècniques                    | 452.502,61           | 95.576,46           |             | 5.200,00                  | 553.279,07           |
| Maquinària                                  | 629.949,62           | 109.115,88          |             | 34.943,39                 | 774.008,89           |
| Mobiliari                                   | 1.289.138,41         | 73.357,87           |             | 26.925,55                 | 1.389.421,83         |
| Equips per a processaments d'informació     | 1.306.271,89         | 42.275,99           |             | -649,25                   | 1.347.898,63         |
| Elements de Transport                       | 73.858,24            | 0,00                |             | 0,00                      | 73.858,24            |
| Altres immobilitzats                        | 819.386,71           | 39.818,34           |             | 4.911,73                  | 864.116,78           |
| Immobilitzat en curs                        | 0,00                 | 176.263,48          |             | 0,00                      | 176.263,48           |
| <b>Immobilitzat Material Brut</b>           | <b>10.184.900,47</b> | <b>1.196.665,73</b> | <b>0,00</b> | <b>-33.605,85</b>         | <b>11.347.960,35</b> |
| A.A. Construccions                          | -1.128.562,69        | -279.829,31         |             | 9.986,40                  | -1.398.405,60        |
| A.A. Instal·lacions tècniques               | -186.884,47          | -38.107,26          |             | 5.766,37                  | -219.225,36          |
| A.A. Maquinària                             | -366.396,90          | -78.143,89          |             | 10.248,14                 | -434.292,65          |
| A.A. Mobiliari                              | -545.647,63          | -120.062,68         |             | -32.117,94                | -697.828,25          |
| A.A. Equips per a procés. informació        | -1.074.309,45        | -112.046,31         |             | 5.503,68                  | -1.180.852,08        |
| A.A. Elements de Transport                  | -36.004,09           | -4.613,40           |             | 53,58                     | -40.563,91           |
| A.A. Altres immobilitzats material          | -457.772,86          | -72.761,83          |             | 6.976,20                  | -523.558,49          |
| <b>Amortitzacions Immobilitzat Material</b> | <b>-3.795.578,09</b> | <b>-705.564,68</b>  | <b>0,00</b> | <b>6.416,43</b>           | <b>-4.494.726,34</b> |
| <b>Immobilitzat Material Net</b>            | <b>6.389.322,38</b>  | <b>491.101,05</b>   | <b>0,00</b> | <b>-27.189,42</b>         | <b>6.853.234,01</b>  |

Mentre que per a l'exercici anterior va ser:

| Concepte                                    | Saldo<br>31/08/2022  | Altes               | Baixes      | Traspassos/<br>Regularit. | Saldo<br>31/08/2023  |
|---------------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------|---------------------------|----------------------|
| Construccions                               | 4.680.375,86         | 850.223,30          |             |                           | 5.530.599,16         |
| Instal·lacions tècniques                    | 421.803,76           | 72.160,51           |             |                           | 493.964,27           |
| Maquinària                                  | 550.781,74           | 169.293,71          |             |                           | 720.075,45           |
| Mobiliari                                   | 1.106.680,85         | 134.576,31          |             |                           | 1.241.257,16         |
| Equips per a processaments d'informació     | 1.239.275,76         | 70.249,19           |             |                           | 1.309.524,95         |
| Elements de Transport                       | 34.368,17            | 39.490,07           |             |                           | 73.858,24            |
| Altres immobilitzats                        | 719.190,07           | 103.828,32          |             |                           | 823.018,39           |
| <b>Immobilitzat Material Brut</b>           | <b>8.752.476,21</b>  | <b>1.439.821,41</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>10.192.297,62</b> |
| A.A. Construccions                          | -880.580,22          | -247.058,50         |             |                           | -1.127.638,72        |
| A.A. Instal·lacions tècniques               | -98.910,46           | -9.583,99           |             |                           | -108.494,45          |
| A.A. Maquinària                             | -381.169,42          | -67.173,40          |             |                           | -448.342,82          |
| A.A. Mobiliari                              | -442.670,48          | -102.977,15         |             |                           | -545.647,63          |
| A.A. Equips per a procés. informació        | -1.142.108,55        | -153.275,80         |             |                           | -1.295.384,35        |
| A.A. Elements de Transport                  | -33.727,51           | -5.647,24           |             |                           | -39.374,75           |
| A.A. Altres immobilitzats material          | -374.711,42          | -73.900,59          |             |                           | -448.612,01          |
| <b>Amortitzacions Immobilitzat Material</b> | <b>-3.353.878,06</b> | <b>-659.616,67</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>-4.013.494,73</b> |
| <b>Immobilitzat Material Net</b>            | <b>5.398.598,15</b>  | <b>780.204,74</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>6.178.802,89</b>  |

Les altes més significatives durant l'exercici 2023-2024, es corresponen a diverses construccions en el centre de Malgrat de Mar i la compra de diverses calderes. Per altra banda, tal i com s'ha explicat en el punt de canvi de criteri, s'ha realitzat diverses reclassificacions entre comptes.

Per a l'exercici 2022-2023 les altes més importants corresponien a la compra d'unes calderes i obres en les sales on van instal·lades tant a Igualada com a la Immaculada. A més s'ha realitzat reformes en els centres de Sants i Malgrat de Mar.

Detallem els elements totalment amortitzats a 31 d'agost de 2024, comparat amb l'exercici anterior:

| Concepte                                    | 2023-2024           | 2022-2023           |
|---------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Construccions                               | 63.029,73           | 61.225,74           |
| Instal·lacions tècniques                    | 92.285,14           | 89.790,94           |
| Maquinària                                  | 241.075,97          | 228.270,39          |
| Mobiliari                                   | 135.658,00          | 97.720,58           |
| Equip per a proces informació               | 865.521,60          | 796.691,84          |
| Elements de transport                       | 34.368,17           | 13.802,74           |
| Altres Immobilitzat material                | 187.909,43          | 126.860,55          |
| <b>Totalment Amortitzat Immob. Material</b> | <b>1.619.848,04</b> | <b>1.414.362,78</b> |

Durant l'exercici anterior es va percebre subvencions per a l'adquisició de diversos elements de l'immobilitzat que detallem a continuació detallats per centre:

| Centres                  | Concepte                        | Inversions subvencionades |
|--------------------------|---------------------------------|---------------------------|
| Escola Badalona          | Dispositius electrònics 2021-22 | 3.600,00                  |
| Escola La Immaculada     | Dispositius electrònics 2021-22 | 3.480,00                  |
| Escola Sants - Les Corts | Dispositius electrònics 2021-22 | 16.860,00                 |
| Escola Girona            | Dispositius electrònics 2021-22 | 11.700,00                 |
| Escola Igualada          | Dispositius electrònics 2021-22 | 7.380,00                  |
| Escola Igualada          | Altres subvenció                | 3.690,00                  |
| Escola Lleida            | Dispositius electrònics 2021-22 | 3.680,00                  |
| Escola Mataró            | Dispositius electrònics 2021-22 | 10.860,00                 |
| Escola Rubí              | Dispositius electrònics 2021-22 | 29.440,00                 |
| Escola Sant Pere Chanel  | Dispositius electrònics 2021-22 | 25.200,00                 |
|                          | <b>TOTAL</b>                    | <b>115.890,00</b>         |

No hi ha immobilitzats situats fora del territori de Catalunya.

Analtzada la valoració dels actius a 31 d'agost dels exercicis 2023-2024 i 2022-2023 no correspon efectuar cap deteriorament.

La direcció de la fundació considera que els béns estan coberts suficientment per una assegurança.

## 6.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El moviment experimentat durant l'exercici, per les diverses partides que componen aquest epígraf ha estat el següent:

| Concepte                                      | Saldo<br>31/08/2023 | Altes             | Baixes      | Regularitzacions | Saldo 31/08/2024   |
|-----------------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------|------------------|--------------------|
| Drets s/ béns cedits en us gratuïtament       | 43.824,00           | 0,00              | 0,00        | 0,00             | 43.824,00          |
| Aplicacions Informàtiques                     | 347.871,59          | 48.054,05         | 0,00        | 0,00             | 395.925,64         |
| <b>Immobilitzat Intangible Brut</b>           | <b>391.695,59</b>   | <b>48.054,05</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>439.749,64</b>  |
| A.A. Drets s/béns cedits en us gratuït        | -26.824,00          | -3.000,00         | 0,00        | 0,00             | -29.824,00         |
| A.A. Aplicacions Informàtiques                | -241.007,17         | -38.911,64        | 0,00        | -5.705,40        | -285.624,21        |
| <b>Amortitzacions Immobilitzat Intangible</b> | <b>-267.831,17</b>  | <b>-41.911,64</b> | <b>0,00</b> | <b>-5.705,40</b> | <b>-315.448,21</b> |
| <b>Immobilitzat Intangible Net</b>            | <b>123.864,42</b>   | <b>6.142,41</b>   | <b>0,00</b> | <b>-5.705,40</b> | <b>124.301,43</b>  |

Mentre que per a l'exercici 2022-2023 va ser:

| Concepte                                      | Saldo<br>31/08/2022 | Altes            | Baixes      | Traspassos/<br>Regularit. | Saldo<br>31/08/2023 |
|-----------------------------------------------|---------------------|------------------|-------------|---------------------------|---------------------|
| Drets s/ béns cedits en us gratuïtament       | 73.915,68           | 0,00             | 0,00        | 0,00                      | 73.915,68           |
| Aplicacions Informàtiques                     | 278.967,58          | 61.506,85        | 0,00        | 0,00                      | 340.474,43          |
| <b>Immobilitzat Intangible Brut</b>           | <b>352.883,26</b>   | <b>61.506,85</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>414.390,11</b>   |
| A.A. Drets s/béns cedits en us gratuït        | -50.421,28          | -2.903,51        | 0,00        | 0,00                      | -53.324,79          |
| A.A. Aplicacions Informàtiques                | -23.090,52          | -3.590,89        | 0,00        | 0,00                      | -26.681,41          |
| <b>Amortitzacions Immobilitzat Intangible</b> | <b>-73.511,80</b>   | <b>-6.494,40</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>-80.006,20</b>   |
| <b>Immobilitzat Intangible Net</b>            | <b>279.371,46</b>   | <b>55.012,45</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               | <b>334.383,91</b>   |

Tal i com s'explica a la nota 4.a de la present memòria, durant l'exercici s'ha activat la concessió de l'immoble cedit de l'obra social Calidoscopi. S'ha fet la valoració de l'espai d'acord els preus de la zona d'un espai de característiques similars i s'ha procedit a la seva activació contra un subvenció de capital. Amb una vida útil corresponent al venciment del contracte.

Tant a 31 d'agost de 2024 com a 31 d'agost de 2023, les altes més significatives de l'exercici és la compra d'aplicacions informàtiques per als centres.

Tant a 31 d'agost de 2024 com a 31 d'agost de 2023, els elements totalment amortitzats es detallen a continuació:

| Concepte                                      | 2023-2024         | 2022-2023         |
|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Drets s/béns cedits en ús                     | 13.824,00         | 13.824,00         |
| Aplicacions informàtiques                     | 197.706,82        | 197.706,82        |
| <b>Totalment Amortitzat Immob. Intangible</b> | <b>211.530,82</b> | <b>211.530,82</b> |

No hi ha subvencions relacionades amb l'immobilitzat intangible.

No hi ha immobilitzats intangibles situats fora del territori de Catalunya.

Analitzada la valoració dels actius a 31 d'agost dels exercicis 2023-2024 i 2022-2023 no correspon efectuar cap deteriorament.

## **7.- ARRENDAMENTS OPERATIUS**

El detall dels arrendaments operatius per als exercicis 2023-2024 i 2022-2023 és el següent:

| <b>Arrendaments operatius</b>             | <b>2023-2024</b>    | <b>2022-2023</b>    |
|-------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Escola Badalona                           | 167.469,71          | 167.469,72          |
| Fotocopiadora Badalona                    | 13.421,91           | 17.272,52           |
| Escola La Immaculada                      | 349.553,04          | 349.553,04          |
| Escola Sants - Les Corts                  | 213.999,25          | 213.774,48          |
| Escola Girona                             | 148.086,36          | 148.086,36          |
| Altres arrendaments Girona                | 0,00                | 3.267,00            |
| Escola Igualada                           | 184.108,56          | 184.108,56          |
| Escola Lleida                             | 149.957,28          | 149.957,28          |
| Escola Mataró                             | 145.888,44          | 145.888,44          |
| Fotocopiadora Mataró                      | 0,00                | 0,00                |
| Escola Rubí                               | 229.856,69          | 226.938,02          |
| Altres lloguers                           | 4.404,40            | 1.004,30            |
| Escola Sant Pere Chanel                   | 78.000,00           | 78.000,00           |
| Lloguer espais Caseta d'Infants           | 60.264,40           | 58.895,53           |
| Fotocopiadora Caseta d'Infants            | 1.386,20            | 0,00                |
| Casa de Colònies Llinars del Vallès       | 64.347,58           | 66.759,00           |
| Fotocopiadora Casa de Colònies de Llinars | 82,81               | 153,52              |
| Fotocopiadora Llar Igualada               | 0,00                | 396,30              |
| Fotocopiadora Calidoscopi                 | 140,13              | 817,05              |
| <b>Total</b>                              | <b>1.810.966,76</b> | <b>1.812.341,12</b> |

Es tracta del lloguer de les escoles que són propietat de la Comunitat eclesial, igual que la casa de colònies i els rèntings de les fotocopiadores que hem separat per centre educatiu. En el cas del lloguer de les escoles, des de l'1 de gener de 2014 s'està aplicant el Règim Especial del Grup d'Entitats (R.E.G.E.), en l'aplicació del I.V.A., que afecta als esmentats lloguers. L'entitat "Maristas Hermanos Provincia L'Hermitage", propietària dels immobles de les nostres escoles, és la capçalera del Grup i la Fundació Champagnat n'és una entitat dependent.

## **8.- INSTRUMENTS FINANCERS.**

### **8.1.- ACTIUS FINANCERS:**

En els quadres resum que s'inclouen a continuació, es reflecteix la situació dels Actius Financers de l'entitat:

| <b>Concepte</b>                          | <b>llarg termini</b>              |                   | <b>Curt termini</b>               |                     | <b>Total</b>        |                     |
|------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                          | <b>Crèdits, derivats i altres</b> |                   | <b>Crèdits, derivats i altres</b> |                     | <b></b>             |                     |
|                                          | <b>2023-2024</b>                  | <b>2022-2023</b>  | <b>2023-2024</b>                  | <b>2022-2023</b>    | <b>2023-2024</b>    | <b>2022-2023</b>    |
| Inversions mantingudes fins el venciment | 252.897,58                        | 258.548,68        | 3.958.583,43                      | 3.060.649,76        | 4.211.481,01        | 3.319.198,44        |
| Préstecs i partides a cobrar             | 0,00                              | 0,00              | 811.400,34                        | 347.441,55          | 811.400,34          | 347.441,55          |
| <b>Total</b>                             | <b>252.897,58</b>                 | <b>258.548,68</b> | <b>4.769.983,77</b>               | <b>3.408.091,31</b> | <b>5.022.881,35</b> | <b>3.666.639,99</b> |

Els saldos per venciments per a l'exercici 2023-2024 és el següent:

| Classe                                   | Venciment           |             |             |             |             |                   | Total               |
|------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|---------------------|
|                                          | 1 any               | 2 anys      | 3 anys      | 4 anys      | 5 anys      | >5 anys           |                     |
| Inversions mantingudes fins el venciment | 3.958.583,43        |             |             |             |             | 252.897,58        | 4.211.481,01        |
| Préstecs i partides a cobrar             | 811.400,34          |             |             |             |             |                   | 811.400,34          |
| <b>Total</b>                             | <b>4.769.983,77</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>252.897,58</b> | <b>5.022.881,35</b> |

I, per a l'exercici 2022-2023 va ser:

| Classe                                   | Venciment           |             |             |             |             |                   | Total               |
|------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|---------------------|
|                                          | 1 any               | 2 anys      | 3 anys      | 4 anys      | 5 anys      | >5 anys           |                     |
| Inversions mantingudes fins el venciment | 3.060.649,76        |             |             |             |             | 258.548,68        | 3.319.198,44        |
| Préstecs i partides a cobrar             | 347.441,55          |             |             |             |             |                   | 347.441,55          |
| <b>Total</b>                             | <b>3.408.091,31</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>258.548,68</b> | <b>3.666.639,99</b> |

La composició de les "Inversions mantingudes fins el venciment" tant a curt com a llarg termini és la següent:

| Concepte                           | 2023-2024           | 2022-2023           | Notes |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|-------|
| <u>a llarg termini</u>             |                     |                     |       |
| Fiances                            | 252.897,58          | 258.548,68          | a)    |
| <u>a curt termini</u>              |                     |                     |       |
| Actius financers (fons d'inversió) | 3.895.256,41        | 3.043.890,58        | b)    |
| Fiances                            | 63.327,02           | 16.759,18           | b)    |
| <b>Total</b>                       | <b>4.211.481,01</b> | <b>3.319.198,44</b> |       |

- a) Les inversions a llarg termini són les fiances corresponents als lloguers dels immobles en els quals es desenvolupa l'activitat econòmica de la nostra entitat, nou escoles, la casa de colònies i alguna de les obres socials.
- b) Es tracta d'un fons d'inversió i d'una fiança a curt termini, dipositada al Ajuntament de Lleida, relacionada amb la nostra Obra Social Calidoscopi, i que té a veure amb el programa d'ajut als joves, que desenvolupem cada any en aquella població.

La composició de les "Préstecs i partides a cobrar" tant a curt com a llarg termini és la següent:

| Concepte                                              | 2023-2024         | 2022-2023         | Notes |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------|
| <u>a curt termini</u>                                 |                   |                   |       |
| Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis | 733.165,45        | 340.908,75        | c)    |
| Personal                                              | 78.234,89         | 6.532,80          | d)    |
| <b>Total</b>                                          | <b>811.400,34</b> | <b>347.441,55</b> |       |

- c) Aquest epígraf recull els saldos deutors dels alumnes de les nostres escoles i dels usuaris de la casa de colònies, per les quotes obligatòries corresponents a l'ensenyament reglat, i també per la resta d'activitats escolars i extraescolars no reglades.
- d) Petites bestretes fetes al personal de l'entitat entre altres conceptes de poc import.

El moviment de la partida d'usuaris i deutors ha tingut el següent moviment durant l'exercici:

| Concepte                                              | Saldo<br>31/08/2023 | Altes               | Baixes               | Traspassos  | Saldo<br>31/08/2024 |
|-------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------|---------------------|
| Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis | 340.908,75          | 4.092.981,99        | -3.700.725,29        | 0,00        | 733.165,45          |
| <b>Total</b>                                          | <b>340.908,75</b>   | <b>4.092.981,99</b> | <b>-3.700.725,29</b> | <b>0,00</b> | <b>733.165,45</b>   |

I, durant l'exercici anterior el moviment va ser el següent:

| Concepte                                              | Saldo<br>31/08/2022 | Altes               | Baixes               | Traspassos  | Saldo<br>31/08/2023 |
|-------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------|---------------------|
| Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis | 230.455,41          | 8.239.718,66        | -8.129.265,32        | 0,00        | 340.908,75          |
| <b>Total</b>                                          | <b>230.455,41</b>   | <b>8.239.718,66</b> | <b>-8.129.265,32</b> | <b>0,00</b> | <b>340.908,75</b>   |

## 8.2.- PASSIUS FINANCERS:

Els passius financers per categories, els detallem a continuació:

|                           | Llarg termini     |              | Curt termini                  |           |                   |              |              |              |
|---------------------------|-------------------|--------------|-------------------------------|-----------|-------------------|--------------|--------------|--------------|
| Concepte                  | Derivats i altres |              | Deutes amb entitats de crèdit |           | Derivats i altres |              | Total        |              |
|                           | 2023-2024         | 2022-2023    | 2023-2024                     | 2022-2023 | 2023-2024         | 2022-2023    | 2023-2024    | 2022-2023    |
| Dèbits i partides a pagar | 255.557,78        | 142.105,01   | 0,00                          | 3.228,58  | 1.789.897,31      | 2.713.975,99 | 2.045.455,09 | 2.859.309,58 |
| Fiança rebuda             | 3.000,00          | 3.000,00     | 0,00                          | 0,00      | 0,00              | 0,00         | 3.000,00     | 3.000,00     |
| Deute paga compensatòria  | 1.505.489,09      | 2.060.294,57 | 0,00                          | 0,00      | 554.805,49        | 363.468,64   | 2.060.294,58 | 2.423.763,21 |
| Total                     | 1.764.046,87      | 2.205.399,58 | 0,00                          | 3.228,58  | 2.344.702,81      | 3.077.444,63 | 4.108.749,67 | 5.286.072,79 |

El detall dels passius financers és el següent:

| Concepte                                                | 2023-2024           | 2022-2023           | Notes |
|---------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------|
| <u>a llarg termini</u>                                  |                     |                     |       |
| Obligacions per prestacions a llarg termini al personal | 255.557,78          | 142.105,01          | a)    |
| Fiança rebuda                                           | 3.000,00            | 3.000,00            | b)    |
| Deute paga compensatòria a llarg termini                | 1.505.489,09        | 2.060.294,57        | f)    |
| <u>a curt termini</u>                                   |                     |                     |       |
| Obligacions per prestacions a curt termini al personal  | 0,00                | 0,00                | a)    |
| Deutes amb entitats de crèdit                           | 0,00                | 3.228,58            | c)    |
| Deute paga compensatòria a curt termini                 | 554.805,49          | 363.468,64          | f)    |
| Proveïdors                                              | 1.054.195,94        | 1.849.048,05        | d)    |
| Fiança Rebuda                                           | 0,00                | 0,00                | b)    |
| Personal                                                | 735.701,37          | 864.927,94          | e)    |
| <b>Total</b>                                            | <b>4.108.749,67</b> | <b>5.286.072,79</b> |       |

- a) Es tracta del premi de fidelitat explicat a les normes de valoració 4.G.
- b) Fiança aeronàutics de Lleida que durant el present exercici, ha estat traspasada a llarg termini. Estan en classificada en el curt termini en l'exercici anterior.
- c) Aquesta partida correspon a una pòlissa de crèdit que mantenim amb el Banc Popular, amb les característiques que es detallen en el quadre adjunt que ve a continuació. Durant l'exercici, també, s'inclou una nova pòlissa de crèdit ICO contractada amb Caixabank per fer front a les possibles tensions de tresoreria que es poguessin produir per causa de la situació actual. Ambdues pòlisses les detallem a continuació:

| Descripció      | Exercici 2023-2024 |              | Exercici 2022-2023 |              |
|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|--------------|
| Entitat         | Banc Santander     | CaixaBank    | Banc Santander     | CaixaBank    |
| Saldo disposat  | 445.336,56         | 0,00         | 2.191.645,16       | 0,00         |
| Límit           | 1,00               | 1.500.000,00 | 1,00               | 1.500.000,00 |
| Tipus d'interès | 12,18%             | 1,60%        | 12,64%             | 1,60%        |

- d) Fa referència als saldos amb els proveïdors i creditors diversos de béns i serveis de l'entitat.
- e) Es tracta del lloguer anual del bar de l'escola de Mataró. Cada any es renova.
- f) En aquest concepte recollim la provisió de les pagues extraordinàries i remuneracions pendents de pagament:

| Dotació corresponent a l'exercici      | 2023-2024         | 2022-2023         |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Previsió de les pagues extraordinàries | 683.387,63        | 621.971,74        |
| Previsió pagues extraordinàries 2014   | 0,00              | 14.103,87         |
| Endarreriments increment Conveni       | 0,00              | 189.811,90        |
| Remuneracions pendents                 | 52.313,74         | 39.040,43         |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>735.701,37</b> | <b>864.927,94</b> |

El detall de la provisió de les pagues extraordinàries que seran efectives durant l'exercici següent per centre és el següent:

| Dotació corresponent a l'exercici      | 2023-2024         | 2022-2023         |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Escola Badalona                        | 56.312,48         | 51.743,99         |
| Escola La Immaculada                   | 67.321,38         | 58.890,07         |
| Escola Sants - Les Corts               | 85.435,88         | 80.663,69         |
| Escola Girona                          | 78.540,55         | 72.665,54         |
| Escola Igualada                        | 35.300,64         | 34.537,85         |
| Escola Lleida                          | 85.225,95         | 79.462,89         |
| Escola Mataró                          | 56.857,46         | 57.203,37         |
| Escola Rubí                            | 60.013,26         | 51.590,39         |
| Escola Sant Pere Chanel                | 26.797,53         | 25.419,15         |
| Resta (Llinars, Obres Socials i Casal) | 131.582,50        | 109.794,80        |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>683.387,63</b> | <b>621.971,74</b> |

Detall de la provisió de la paga de 2014:

| Dotació corresponent a l'exercici | 2023-2024   | 2022-2023        |
|-----------------------------------|-------------|------------------|
| Escola Badalona                   | 0,00        | 1.268,71         |
| Escola La Immaculada              | 0,00        | 3.131,79         |
| Escola Sants - Les Corts          | 0,00        | 4.837,54         |
| Escola Girona                     | 0,00        | 1.659,45         |
| Escola Igualada                   | 0,00        | 0,00             |
| Escola Lleida                     | 0,00        | 976,83           |
| Escola Mataró                     | 0,00        | 0,00             |
| Escola Rubí                       | 0,00        | 2.229,55         |
| Escola Sant Pere Chanel           | 0,00        | 0,00             |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>0,00</b> | <b>14.103,87</b> |

Detall dels endarreriments de conveni per escola:

| Dotació corresponent a l'exercici      | 2023-2024   | 2022-2023         |
|----------------------------------------|-------------|-------------------|
| Escola Badalona                        | 0,00        | 9.362,96          |
| Escola La Immaculada                   | 0,00        | 12.322,51         |
| Escola Sants - Les Corts               | 0,00        | 14.679,81         |
| Escola Girona                          | 0,00        | 15.181,73         |
| Escola Igualada                        | 0,00        | 4.656,80          |
| Escola Lleida                          | 0,00        | 14.153,17         |
| Escola Mataró                          | 0,00        | 8.541,39          |
| Escola Rubí                            | 0,00        | 9.828,11          |
| Escola Sant Pere Chanel                | 0,00        | 4.250,64          |
| La Caseta Llar d'Infants               | 0,00        | 18.379,00         |
| Resta (Llinars, Obres Socials i Casal) | 0,00        | 78.455,78         |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>0,00</b> | <b>189.811,90</b> |

A continuació detallem les remuneracions pendents de pagar al tancament de l'exercici, o sigui, pagues efectivament meritades però encara no s'havia carregat la transferència, detallats per centre:

| Remuneracions pendents per centre      | 2023-2024        | 2022-2023        |
|----------------------------------------|------------------|------------------|
| Badalona - Champagnat                  | 1.675,84         | 5.957,27         |
| Immaculada                             | 1.467,74         | 2.742,02         |
| Sants - Les Corts                      | 0,00             | 10.219,54        |
| Girona                                 | 0,00             | 3.782,64         |
| Igualada                               | 693,61           | 433,83           |
| Lleida - Montserrat                    | 3.812,89         | 3.404,48         |
| Mataró - Valldemia                     | 308,14           | 3.016,83         |
| Rubí                                   | 6.590,48         | 6.060,11         |
| Sant Pere Chanel                       | 106,61           | 1.092,40         |
| La Caseta Llar d'Infants               | 345,60           | 138,35           |
| Resta (Llinars, Obres Socials i Casal) | 37.312,83        | 2.192,96         |
| <b>Total remuneracions pendents</b>    | <b>52.313,74</b> | <b>39.040,43</b> |

Pel que fa a la paga compensatòria detallem el seu moviment per a l'exercici 2023-2024 a continuació:

| Concepte                                 | Saldo 2022-2023     | Dotacions   | Aplicacions        | Traspassos  | Saldo 2023-2024     |
|------------------------------------------|---------------------|-------------|--------------------|-------------|---------------------|
| Deute Paga compensatòria a llarg termini | 2.060.294,59        | 0,00        | 0,00               | -554.805,50 | 1.505.489,09        |
| Deute Paga compensatòria a curt termini  | 363.468,64          | 0,00        | -363.468,65        | 554.805,50  | 554.805,49          |
| <b>Deute Paga compensatòria</b>          | <b>2.423.763,23</b> | <b>0,00</b> | <b>-363.468,65</b> | <b>0,00</b> | <b>2.060.294,58</b> |

Mentre que per a l'exercici 2022-2023 el moviment el detallem a continuació:

| Concepte                                 | Saldo 2021-2022     | Dotacions   | Aplicacions        | Traspassos  | Saldo 2022-2023     |
|------------------------------------------|---------------------|-------------|--------------------|-------------|---------------------|
| Deute Paga compensatòria a llarg termini | 2.423.763,23        | 0,00        | 0,00               | -363.468,64 | 2.060.294,59        |
| Deute Paga compensatòria a curt termini  | 284.050,17          | 0,00        | -284.050,17        | 363.468,64  | 363.468,64          |
| <b>Deute Paga compensatòria</b>          | <b>2.707.813,40</b> | <b>0,00</b> | <b>-284.050,17</b> | <b>0,00</b> | <b>2.423.763,23</b> |

Els saldos per venciments de l'exercici 2023-2024, els detallem a continuació:

| Classe                                              | Venciment           |             |             |             |             |                     | Total               |
|-----------------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
|                                                     | 1 any               | 2 anys      | 3 anys      | 4 anys      | 5 anys      | >5 anys             |                     |
| Obligacions prestacions a llarg termini al personal |                     |             |             |             |             | 255.557,78          | 255.557,78          |
| Deutes paga compensatòria llarg termini             |                     |             |             |             |             | 1.505.489,09        | 1.505.489,09        |
| Fiances                                             |                     |             |             |             |             | 3.000,00            | 3.000,00            |
| Obligacions prestacions a curt termini al personal  | 0,00                |             |             |             |             |                     | 0,00                |
| Deutes paga compensatòria a curt termini            | 554.805,49          |             |             |             |             |                     | 554.805,49          |
| Deutes amb entitats de crèdit                       | 0,00                |             |             |             |             |                     | 0,00                |
| Proveïdors                                          | 1.054.195,94        |             |             |             |             |                     | 1.054.195,94        |
| Personal                                            | 735.701,37          |             |             |             |             |                     | 735.701,37          |
| <b>Total</b>                                        | <b>2.344.702,81</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.764.046,87</b> | <b>4.108.749,67</b> |

I, per a l'exercici 2022-2023, el detall és el següent:

| Classe                                              | Venciment           |             |             |             |             |                     | Total               |
|-----------------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------|---------------------|
|                                                     | 1 any               | 2 anys      | 3 anys      | 4 anys      | 5 anys      | >5 anys             |                     |
| Obligacions prestacions a llarg termini al personal |                     |             |             |             |             | 142.105,01          | 142.105,01          |
| Deutes paga compensatòria llarg termini             |                     |             |             |             |             | 2.060.294,57        | 2.060.294,57        |
| Fiances                                             |                     |             |             |             |             | 3.000,00            | 3.000,00            |
| Deutes paga compensatòria a curt termini            | 363.468,64          |             |             |             |             |                     | 363.468,64          |
| Deutes amb entitats de crèdit                       | 3.228,58            |             |             |             |             |                     | 3.228,58            |
| Proveïdors                                          | 1.849.048,05        |             |             |             |             |                     | 1.849.048,05        |
| Personal                                            | 864.927,94          |             |             |             |             |                     | 864.927,94          |
| <b>Total</b>                                        | <b>3.080.673,21</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>2.205.399,58</b> | <b>5.286.072,79</b> |

**Informació sobre els ajornaments de pagaments a creditors. Disposició addicional tercera "Deure d'informació" de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.**

|                                                                           | Pagaments realitzats i pendents de pagament a la data de tancament de balanç |         |                    |         |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|---------|
|                                                                           | Exercici 2023-2024                                                           |         | Exercici 2022-2023 |         |
|                                                                           | Import                                                                       | %       | Import             | %       |
| Dins del termini legal                                                    | 15.654.953,10                                                                | 100,00% | 13.986.868,33      | 100,00% |
| Resta                                                                     | 0,00                                                                         | 0,00%   | 0,00               | 0,00%   |
| Total de pagaments de l'exercici.                                         | 15.654.953,10                                                                | 100,00% | 13.986.868,33      | 100,00% |
| Termini mig de pagament excedit (TMPE)                                    | 0,00                                                                         |         | 0,00               |         |
| Ajornaments que a la data de tancament sobrepassin el termini màxim legal | 0,00                                                                         |         | 0,00               |         |

La fundació té un termini mig de pagament de 35 dies, per totes les compres ordinàries.

## 9.- EXISTÈNCIES

Les existències inclouen el material esportiu (xandalls, samarretes, pantalons, banyadors, etc.) i les bates que les escoles venen als seus alumnes durant tot el curs. Les dades corresponents a la seva valoració es mostren al quadre que exposem a continuació:

| Descripció                | Exercici 2023-2024 |                 |                   | Exercici 2022-2023 |                 |                   |
|---------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|-----------------|-------------------|
|                           | Brut               | Deteriorament   | Net               | Brut               | Deteriorament   | Net               |
| Material esportiu i bates | 271.948,08         | 6.978,87        | 264.969,21        | 292.986,16         | 6.978,87        | 286.007,29        |
| <b>Total</b>              | <b>271.948,08</b>  | <b>6.978,87</b> | <b>264.969,21</b> | <b>292.986,16</b>  | <b>6.978,87</b> | <b>286.007,29</b> |

No existeixen compromisos fermes de compra i venda, ni tenen cap limitació en la seva disponibilitat.

## 10.- FONS PROPIS

El Fons Social inicial de la Fundació va quedar dotat en 480.809,68 euros, en el moment de la seva constitució a l'any 1991. A l'any 1993, va passar a 490.396,40 euros per la incorporació dels romanents dels exercicis al Fons dotacional. Finalment a l'any 1998 es va assolir l'import de 540.910,89 euros, que és el que té la Fundació a dia d'avui.

La resta del fons està format pels romanents dels anys anteriors. En l'exercici 2019-2020, també, per romanent provinent per la incorporació de l'escola Sant Pere Chanel de Malgrat de Mar.

El detall per a l'exercici 2023-2024 s'explica al següent quadre:

|                            | Saldo<br>31/08/2023 | Distribució<br>resultat | Resultat de<br>l'exercici | Altres      | Saldo<br>31/08/2024 |
|----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------------|-------------|---------------------|
| Fons social                | 540.910,89          |                         |                           |             | 540.910,89          |
| Romanents                  | 5.740.674,73        | 1.710.171,90            |                           |             | 7.450.846,63        |
| Resultats negatius ex.ant. | 0,00                |                         |                           |             | 0,00                |
| Resultat de l'exercici     | 1.710.171,90        | -1.710.171,90           | 1.562.387,37              |             | 1.562.387,37        |
| <b>Total</b>               | <b>7.991.757,52</b> | <b>0,00</b>             | <b>1.562.387,37</b>       | <b>0,00</b> | <b>9.554.144,89</b> |

I per l'exercici 2022-2023:

|                            | Saldo<br>31/08/2022 | Distribució<br>resultat | Resultat de<br>l'exercici | Altres      | Saldo<br>31/08/2023 |
|----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------------|-------------|---------------------|
| Fons social                | 540.910,89          |                         |                           |             | 540.910,89          |
| Romanents                  | 3.535.979,77        | 2.204.694,96            |                           |             | 5.740.674,73        |
| Resultats negatius ex.ant. | 0,00                |                         |                           |             | 0,00                |
| Resultat de l'exercici     | 2.204.694,96        | -2.204.694,96           | 1.710.171,90              |             | 1.710.171,90        |
| <b>Total</b>               | <b>6.281.585,62</b> | <b>0,00</b>             | <b>1.710.171,90</b>       | <b>0,00</b> | <b>7.991.757,52</b> |

## 11.- SUBVENCIONS

En aquest exercici s'han meritat les següents subvencions destinades a sufragar part dels costos de les activitats ordinàries de la fundació:

| Descripció                    | Exercici 2023-2024   | Exercici 2022-2023<br>(re-expressat) |
|-------------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| Pagament delegat              | 28.127.574,80        | 28.033.197,60                        |
| Despeses del concert educatiu | 3.453.981,84         | 3.126.459,38                         |
| Altres                        | 3.778.652,76         | 1.547.312,13                         |
| <b>Total</b>                  | <b>35.360.209,40</b> | <b>32.706.969,11</b>                 |

En més detall per a l'exercici 2023-2024, mostrem el quadre a continuació:

| Exercici 2023-2024            | Subvencions<br>Concedides | Traspasat a<br>Resultat durant<br>l'exercici | Pendent de<br>cobrar a<br>31/08/2024 |
|-------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------|
| Pagament delegat              | 28.127.574,80             | 28.127.574,80                                | 0,00                                 |
| Despeses del concert educatiu | 3.453.981,84              | 3.453.981,84                                 | 553.843,22                           |
| Altres                        | 3.778.652,76              | 3.778.652,76                                 | 1.409.784,46                         |
| <b>Total</b>                  | <b>35.360.209,40</b>      | <b>35.360.209,40</b>                         | <b>1.963.627,68</b>                  |

I, per a l'exercici 2022-2023:

| Exercici 2022-2023            | Subvencions Concedides | Traspasat a Resultat durant l'exercici | Pendent de cobrar a 31/08/2023 |
|-------------------------------|------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|
| Pagament delegat              | 28.033.197,60          | 28.033.197,60                          | 0,00                           |
| Despeses del concert educatiu | 3.126.459,38           | 3.126.459,38                           | 550.719,30                     |
| Altres                        | 1.547.312,13           | 1.547.312,13                           | 916.931,66                     |
| <b>Total</b>                  | <b>32.706.969,11</b>   | <b>32.706.969,11</b>                   | <b>1.467.650,96</b>            |

Tal i com s'esmenta a la nota 5 d'immobilitzat, durant l'exercici 2021-2022 es van donar d'alta altres subvencions que durant l'exercici 2022-2023, es van començar a traspasar a resultat. El moviment per a l'exercici 2023-2024:

| Centre | Centres                       | Concepte                                    | Saldo 31/08/2023  | Altes       | Sanejament       | Saldo 31/08/2024  |
|--------|-------------------------------|---------------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|-------------------|
| Fch001 | Maristes Champagnat.          | Dispositius electrònics 2021-22             | -1.800,00         | 0,00        | 900,00           | -900,00           |
| Fch002 | Maristes La Immaculada        | Dispositius electrònics 2021-22             | -1.740,00         | 0,00        | 870,00           | -870,00           |
| Fch004 | Maristes Sants - les Corts.   | Dispositius electrònics 2021-22             | -8.430,00         | 0,00        | 4.215,00         | -4.215,00         |
| Fch005 | Maristes Girona.              | Dispositius electrònics 2021-22             | -5.850,00         | 0,00        | 2.925,00         | -2.925,00         |
| Fch006 | Maristes Igualada             | Dispositius electrònics 2021-22             | -3.690,00         | 0,00        | 1.845,00         | -1.845,00         |
| Fch006 | Maristes Igualada             | Altres subvenció                            | -1.845,00         | 0,00        | 922,50           | -922,50           |
| Fch007 | Maristes Montserrat. (Lleida) | Dispositius electrònics 2021-22             | -1.840,00         | 0,00        | 920,00           | -920,00           |
| Fch008 | Maristes Valldemia            | Dispositius electrònics 2021-22             | -5.430,00         | 0,00        | 2.715,00         | -2.715,00         |
| Fch009 | Maristes Rubí.                | Dispositius electrònics 2021-22             | -14.720,00        | 0,00        | 7.360,00         | -7.360,00         |
| Fch011 | Maristes Sant Pere Chanel     | Dispositius electrònics 2021-22             | -12.600,00        | 0,00        | 6.300,00         | -6.300,00         |
| Fch169 |                               | Subv. Capital per cessió d'espais Caliscopi | 0,00              | 0,00        | 0,00             | 0,00              |
|        | <b>TOTAL</b>                  | <b>TOTAL</b>                                | <b>-57.945,00</b> | <b>0,00</b> | <b>28.972,50</b> | <b>-28.972,50</b> |

El moviment per a l'exercici 2022-2023:

| Centres                       | Concepte                                    | Saldo 31/08/2022  | Altes       | Sanejament       | Saldo 31/08/2023  |
|-------------------------------|---------------------------------------------|-------------------|-------------|------------------|-------------------|
| Maristes Champagnat.          | Dispositius electrònics 2021-22             | -2.700,00         | 0,00        | 900,00           | -1.800,00         |
| Maristes La Immaculada        | Dispositius electrònics 2021-22             | -2.610,00         | 0,00        | 870,00           | -1.740,00         |
| Maristes Sants - les Corts.   | Dispositius electrònics 2021-22             | -12.645,00        | 0,00        | 4.215,00         | -8.430,00         |
| Maristes Girona.              | Dispositius electrònics 2021-22             | -8.775,00         | 0,00        | 2.925,00         | -5.850,00         |
| Maristes Igualada             | Dispositius electrònics 2021-22             | -5.535,00         | 0,00        | 1.845,00         | -3.690,00         |
| Maristes Igualada             | Altres subvenció                            | -2.767,50         | 0,00        | 922,50           | -1.845,00         |
| Maristes Montserrat. (Lleida) | Dispositius electrònics 2021-22             | -2.760,00         | 0,00        | 920,00           | -1.840,00         |
| Maristes Valldemia            | Dispositius electrònics 2021-22             | -8.145,00         | 0,00        | 2.715,00         | -5.430,00         |
| Maristes Rubí.                | Dispositius electrònics 2021-22             | -22.080,00        | 0,00        | 7.360,00         | -14.720,00        |
| Maristes Sant Pere Chanel     | Dispositius electrònics 2021-22             | -18.900,00        | 0,00        | 6.300,00         | -12.600,00        |
| Calidoscopi                   | Subv. Capital per cessió d'espais Caliscopi | -3.494,40         | 0,00        | 3.494,40         | 0,00              |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>TOTAL</b>                                | <b>-90.411,90</b> | <b>0,00</b> | <b>32.466,90</b> | <b>-57.945,00</b> |

## 12.- SITUACIÓ FISCAL

La conciliació entre el resultat comptable i la base imposable de l'Impost sobre Societats de l'exercici 2023-2024, així com la seva liquidació són els següents:

| CONCILIACIÓ DE L'IMPORT NET D'INGRESSOS I DESPESES DE L'EXERCICI AMB LA BASE IMPOSABLE DE L'IMPOST SOBRE BENEFICIS |                     |                     |                                                            |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                                                                    | Compte de resultats |                     | Ingressos i despeses directament imputats al patrimoni net |                     |
| Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici                                                                         | 1.562.387,37        |                     |                                                            |                     |
|                                                                                                                    | <b>Augments</b>     | <b>Disminucions</b> | <b>Augments</b>                                            | <b>Disminucions</b> |
| Impost sobre societats                                                                                             |                     | 0,00                |                                                            |                     |
| Diferències permanents                                                                                             | 64.478.873,65       | 66.041.261,02       |                                                            |                     |
| Diferències temporàries:                                                                                           |                     |                     |                                                            |                     |
| - amb origen a l'exercici                                                                                          |                     |                     |                                                            |                     |
| - amb origen en exercicis anteriors                                                                                |                     |                     |                                                            |                     |
| Compensació de bases imposables negatives d'exercicis anteriors                                                    |                     |                     |                                                            |                     |
| <b>Base imposable (resultat fiscal)</b>                                                                            | <b>0,00</b>         |                     |                                                            |                     |

En referència a l'Impost sobre el Valor Afegit, l'Entitat està exempta perquè la seva activitat principal, que és l'ensenyament reglat. Solament repercuteix i dedueix l'impost per l'activitat de venda de llibres, material escolar i material esportiu. Des de l'1 de gener de 2014 s'està aplicant el Règim Especial del Grup d'Entitats (R.E.G.E.), en l'aplicació del I.V.A. que afecta a totes les factures de béns i serveis que es produeixen entre els membres del Grup. L'entitat "Maristas Hermanos Provincia L'Hermitage", propietària dels immobles de les nostres escoles, és la capçalera del Grup i la Fundació Champagnat en som una entitat dependent.

Les diferències permanents indicades en l'impost de societats són degudes a les activitats exemptes i no exemptes que duu a terme l'entitat.

L'entitat ha practicat retencions en concepte de l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques sobre les quantitats satisfetes per rendiments del treball i activitats professionals, com a substitut del subjecte passiu.

La Fundació Champagnat, des del moment de la seva constitució, no ha estat objecte d'inspecció per part de l'Administració d'Hisenda. Per aquest motiu, si els criteris utilitzats en la preparació de les diverses declaracions tributàries, fossin no coincidents amb els emprats per la Inspecció d'Hisenda, podrien produir-se contingències fiscals en concepte de l'Impost sobre Societats i l'Impost sobre les Rendes de les Persones Físiques, si bé estimem que les sancions i/o recàrrecs que es poguessin produir no serien significatius.

L'entitat té pendent de comprovació, per part de les autoritats fiscals els últims quatre últims exercicis.

Els saldos mantinguts amb Administracions Públiques a curt termini, presenta el següent detall a 31/08/2024 i a 31/08/2023:

| CONCEPTE                                    | Exercici 2023-2024  |                   | Exercici 2022-2023  |                   | Notes |
|---------------------------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------|
|                                             | Saldos deutors      | Saldos creditors  | Saldos deutors      | Saldos creditors  |       |
| Hisenda Pública deutora / creditora per IVA | 4.770,65            | 0,00              | 1.303,35            |                   | a)    |
| Hisenda Pública creditora per I.R.P.F.      |                     | 358.192,72        |                     | 213.623,60        | b)    |
| Organismes de la Seguretat Social           |                     | 467.671,76        |                     | 431.075,86        | c)    |
| Generalitat deutora per subvencions         | 1.780.813,98        |                   | 1.066.077,58        |                   | d)    |
| Altres subvencions                          | 178.043,05          |                   | 400.270,03          |                   | e)    |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>1.963.627,68</b> | <b>825.864,48</b> | <b>1.467.650,96</b> | <b>644.699,46</b> |       |

- a) L'import creditor amb **Hisenda Pública per I.R.P.F.**, correspon a la liquidació d'aquest impost corresponent al mes d'agost de 2024 de treballadors i professionals i que ha estat ingressada en el mes de setembre de 2024.
- b) El saldo amb els **Organismes de la Seguretat Social** correspon a la quota patronal i obrera del mes d'agost de 2024, que ha estat satisfeta a la Tresoreria de la Seguretat Social en el mes de setembre de 2024.
- c) El saldo de la **Generalitat deutora** correspon al saldo pendent de cobrament de la subvenció de les despeses del concert educatiu, llars d'infants, estades, etc., que detallarem a continuació:
- d) El saldo de les **Altres Subvencions**, correspon a subvencions diferents a les del concert educatiu que s'han rebut per part d'altres institucions. I, les detallem a continuació:

| Centre            | Descripció                              | 2023-2024         | 2022-2023         |
|-------------------|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Badalona          | Concert educatiu                        | 56.869,36         | 58.431,32         |
|                   | Vetlladors                              | 3.000,00          | 1.125,00          |
|                   | Subvenció NEE's                         | 54.378,28         | 10.371,44         |
|                   | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 4.528,59          | 0,00              |
| <b>Total</b>      |                                         | <b>118.776,23</b> | <b>69.927,76</b>  |
| La Immaculada     | Concert educatiu                        | 67.803,36         | 67.803,36         |
|                   | Subvenció Pla de xoc                    | 29.643,00         | 3.975,00          |
|                   | Subvenció NEE's                         | 22.906,88         | 3.853,59          |
|                   | Vetlladors                              | 3.975,00          | 0,00              |
| <b>Total</b>      |                                         | <b>124.328,24</b> | <b>75.631,95</b>  |
| Sants - Les Corts | Concert educatiu                        | 88.014,24         | 86.452,28         |
|                   | Subvenció Pla de xoc                    | 54.543,12         | 21.303,31         |
|                   | Subvenció NEE's                         | 63.643,60         | 0,00              |
|                   | Vetlladors                              | 2.700,00          | 0,00              |
| <b>Total</b>      |                                         | <b>208.900,96</b> | <b>107.755,59</b> |
| Girona            | Concert educatiu                        | 67.803,36         | 67.803,36         |
|                   | Subvenció NEE's                         | 110.639,92        | 41.459,99         |
|                   | Val escolar                             | -21.551,32        | 0,00              |
|                   | Beca Menjador                           | 10,34             | 0,00              |
|                   | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 81.606,45         | 0,00              |
|                   | Vetlladors                              | 6.750,00          | 0,00              |
| <b>Total</b>      |                                         | <b>245.258,75</b> | <b>109.263,35</b> |
| Igualada          | Concert educatiu                        | 43.640,28         | 42.078,32         |
|                   | Llar d'infants                          | 36.144,09         | 6.360,00          |
|                   | Vetlladors                              | -18.825,00        | 1.350,00          |

| Centre                          | Descripció                              | 2023-2024           | 2022-2023           |
|---------------------------------|-----------------------------------------|---------------------|---------------------|
|                                 | Subvenció NEE's                         | 50.553,84           | 20.086,10           |
|                                 | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 54.171,97           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>165.685,18</b>   | <b>69.874,42</b>    |
| Lleida                          | Concert educatiu                        | 70.044,56           | 70.044,56           |
|                                 | Vetlladors                              | 49.154,20           | 0,00                |
|                                 | Llar d'infants                          | 11.200,00           | 37.746,87           |
|                                 | Subvenció NEE's                         | 121.029,12          | 51.812,04           |
|                                 | Beca Menjador                           | 57.639,22           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>309.067,10</b>   | <b>159.603,47</b>   |
| Mataró                          | Concert educatiu                        | 70.044,56           | 68.482,60           |
|                                 | Vetlladors                              | 1.725,00            | 2.850,00            |
|                                 | NEE's                                   | 124.134,04          | 44.475,62           |
|                                 | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 77.567,56           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>273.471,16</b>   | <b>115.808,22</b>   |
| Rubí                            | Concert educatiu                        | 67.803,36           | 67.803,36           |
|                                 | Vetlladors                              | 3.600,00            | 1.350,00            |
|                                 | Subvenció NEE's                         | 47.303,80           | 21.382,48           |
|                                 | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 81.354,86           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>200.062,02</b>   | <b>90.535,84</b>    |
| Malgrat de Mar                  | Concert educatiu                        | 21.820,14           | 21.820,14           |
|                                 | Vetlladors                              | 3.975,00            | 3.000,00            |
|                                 | Subvenció NEE's                         | 64.331,04           | 0,00                |
|                                 | Val escolar                             | 30,00               | 0,00                |
|                                 | Generalitat Deutora per Pag. SS Delegat | 48.273,16           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>138.429,34</b>   | <b>24.820,14</b>    |
| Caseta d'Infants                | Llar d'infants                          | -3.165,00           | 0,00                |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>-3.165,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| Llar d'Igualada - CRAE          | Estades                                 | 0,00                | 109.989,35          |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>109.989,35</b>   |
| Rialles                         | Estades                                 | 0,00                | 23.884,57           |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>23.884,57</b>    |
| Llar de Rubí                    | Estades                                 | 0,00                | 18.083,46           |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>18.083,46</b>    |
| Llar de Barcelona               | Estades                                 | 0,00                | 8.324,36            |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>8.324,36</b>     |
| Llar - Santa Coloma             | Estades                                 | 0,00                | 8.052,00            |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>8.052,00</b>     |
| Calidoscopi                     | Subvencions programes socials           | 0,00                | 74.523,10           |
| <b>Total</b>                    |                                         | <b>0,00</b>         | <b>74.523,10</b>    |
| <b>Total saldos Generalitat</b> |                                         | <b>1.780.813,98</b> | <b>1.066.077,58</b> |

Detall d'altres subvencions per centre:

| Centre                          | Descripció                     | 2023-2024         | 2022-2023         |
|---------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| Badalona                        | Ajuntament de Badalona         | 0,00              | 0,00              |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Girona                          | Consell Comarcal               | 0,00              | 0,00              |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Lleida                          | Consell Comarcal               | 0,00              | 32.644,62         |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>32.644,62</b>  |
| Malgrat de Mar                  | CONSELL COMARCAL (MENJADOR)    | 0,00              | 0,00              |
|                                 | AJUNT. MALGRAT (MENJADOR)      | 0,00              | 0,00              |
|                                 | AMPA SUBVENCIONS SORTIDES      | 0,00              | -5.260,95         |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>-5.260,95</b>  |
| Rialles                         | CÀRITES                        | 0,00              | 2.667,00          |
|                                 | CAIXA PROINFÀNCIA              | 0,00              | 9.429,00          |
|                                 | FUNDACIO PROBITAS              | 0,00              | 6.600,00          |
|                                 | DIPUTACIÓ                      | 0,00              | 844,00            |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>19.540,00</b>  |
| Llar Santa Coloma               | AJUNTAMENT STA.COLOMA          | 82.837,81         | 166.326,84        |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>82.837,81</b>  | <b>166.326,84</b> |
| Calidoscopi                     | AJUNTAMENT DE LLEIDA           | 0,00              | 46.671,02         |
|                                 | FUNDACIO LA CAIXA              | 0,00              | 4.680,00          |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>51.351,02</b>  |
| Paidos - Sta Coloma             | CÀRITAS DIOCESANA DE BARCELONA | 0,00              | 0,00              |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Paidos - Badalona               | CÀRITAS DIOCESANA BARCELONA    | 0,00              | 0,00              |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| Pas a Pas                       | AJUNTAMENT DE LLEIDA           | 95.205,24         | 117.258,50        |
| <b>Total</b>                    |                                | <b>95.205,24</b>  | <b>117.258,50</b> |
| <b>Total saldos altres AAPP</b> |                                | <b>178.043,05</b> | <b>381.860,03</b> |

I les subvencions dispositius electrònics:

| Centre                   | 2023-2024   | 2022-2023        |
|--------------------------|-------------|------------------|
| Escola Badalona          | 0,00        | 0,00             |
| Escola La Immaculada     | 0,00        | 0,00             |
| Escola Sants - Les Corts | 0,00        | 0,00             |
| Escola Girona            | 0,00        | 0,00             |
| Escola Igualada          | 0,00        | 3.690,00         |
| Escola Lleida            | 0,00        | 0,00             |
| Escola Mataró            | 0,00        | 0,00             |
| Escola Rubí              | 0,00        | 14.720,00        |
| Escola Sant Pere Chanel  | 0,00        | 0,00             |
| <b>Total</b>             | <b>0,00</b> | <b>18.410,00</b> |

### **13.- INGRESSOS I DESPESES:**

#### **13.1.- DESPESES:**

##### **a) Aprovisionaments:**

| <b>Concepte</b>                                 | <b>Exercici 2023-2024</b> | <b>Exercici 2022-2023<br/>(re-expressat)</b> |
|-------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|
| Consums:                                        |                           |                                              |
| <i>Compra de materials per a la venda</i>       | 1.132.692,28              | 607.105,61                                   |
| <i>Compra de materials per als departaments</i> | 804.471,64                | 1.115.861,01                                 |
| <i>Compra serveis escolars</i>                  | 39.381,27                 | 117.010,09                                   |
| <i>Compres mitja pensió</i>                     | 1.891.495,65              | 1.902.582,40                                 |
| <i>Compres materials Àrea Missió</i>            | 275.319,83                | 296.399,30                                   |
| <i>Compres Activitats Extraescolars</i>         | 3.059.896,52              | 2.623.541,00                                 |
| <b>Total aprovisionaments</b>                   | <b>7.203.257,19</b>       | <b>6.662.499,41</b>                          |

Els aprovisionaments estan compostats bàsicament per totes aquelles compres necessàries de material per a desenvolupar les activitats de la fundació tant les educatives com les extraescolars i la compra del material que després serà venut als alumnes per a la realització de les seves activitats.

##### **b) Ajuts concedits i altres despeses:**

| <b>Concepte</b>           | <b>Exercici 2023-2024</b> | <b>Exercici 2022-2023<br/>(re-expressat)</b> |
|---------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|
| Ajuts per a Obres socials | 753.357,40                | 974.456,13                                   |
| <b>Total</b>              | <b>753.357,40</b>         | <b>974.456,13</b>                            |

Els ajuts són donatius que fa la Fundació a altres Obres Socials dedicades a activitats d'ajut a gent jove necessitada i amb problemes d'exclusió social.

##### **c) Altres despeses d'explotació:**

El detall de les altres despeses d'explotació comparat amb l'exercici anterior és que segueix:

| <b>Concepte</b>                    | <b>Exercici 2023-2024</b> | <b>Exercici 2022-2023<br/>(re-expressat)</b> |
|------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|
| Arrendaments i cànon               | 1.810.966,76              | 1.812.341,12                                 |
| Reparacions i conservació          | 690.416,67                | 662.513,78                                   |
| Serveis professionals independents | 365.697,47                | 384.110,56                                   |
| Transports                         | 0,00                      | 109.212,13                                   |
| Primes d'assegurances              | 279.390,27                | 168.769,32                                   |
| Serveis bancaris                   | 142.952,79                | 168.806,71                                   |
| Publicitat                         | 17.665,69                 | 0,00                                         |
| Subministraments                   | 907.457,34                | 1.147.737,23                                 |
| Altres Serveis                     | 2.066.883,69              | 1.386.714,80                                 |
| <b>Total</b>                       | <b>6.281.430,68</b>       | <b>5.840.205,65</b>                          |

d) Despeses de personal:

El detall de les despeses de personal de forma comparada amb l'exercici anterior, és el que exposem a continuació:

| Concepte                               | Exercici 2023-2024   | Exercici 2022-2023<br>(re-expressat) |
|----------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| Sous i salaris                         | 37.580.158,76        | 35.144.228,66                        |
| Indemnitzacions                        | 0,00                 | 16.813,54                            |
| Seguretat Social a càrrec de l'empresa | 11.382.129,74        | 11.003.387,74                        |
| Provisions premi de fidelitat          | 113.452,77           | -9.501,97                            |
| Provisions Endarreriments conveni      | 0,00                 | 189.811,90                           |
| Altres despeses Socials                | 37.221,60            | 78.118,81                            |
| <b>Total</b>                           | <b>49.112.962,87</b> | <b>46.422.858,68</b>                 |

e) Despeses financeres:

El detall de les despeses financeres, comparat amb l'exercici anterior, és el següent:

| Concepte               | Exercici 2023-2024 | Exercici 2022-2023<br>(re-expressat) |
|------------------------|--------------------|--------------------------------------|
| Per deutes amb tercers | 0,00               | 0,00                                 |
| <b>Total</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                          |

En aquest apartat correspon a l'import de la variació de valor dels fons que manté la fundació.

Per altra banda, també tenim comptabilitzada l'efecte financer de la paga compensatòria i el seu detall per centre és el següent:

| Concepte                 | Exercici 2023-2024 | Exercici 2022-2023<br>(re-expressat) |
|--------------------------|--------------------|--------------------------------------|
| Escola Badalona          | 14.793,27          | 17.229,58                            |
| Escola La Immaculada     | 12.042,19          | 13.876,88                            |
| Escola Sants - Les Corts | 18.386,28          | 19.985,64                            |
| Escola Girona            | 14.508,92          | 16.766,55                            |
| Escola Igualada          | 9.707,31           | 10.091,36                            |
| Escola Lleida            | 15.191,76          | 17.796,76                            |
| Escola Mataró            | 15.575,66          | 16.858,68                            |
| Escola Rubí              | 12.231,28          | 13.703,44                            |
| Escola Sant Pere Chanel  | 8.817,20           | 9.081,79                             |
| <b>TOTAL</b>             | <b>121.253,87</b>  | <b>135.390,67</b>                    |

### 13.2.- INGRESSOS:

El detall dels ingressos de l'exercici 2023-2024, comparat amb el de l'exercici anterior és el següent:

| Concepte                           | Exercici 2023-2024   | Exercici 2022-2023<br>(re-expressat) |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| Ingressos:                         |                      |                                      |
| <i>Vendes</i>                      | 2.186.071,17         | 1.717.527,83                         |
| <i>Prestacions de serveis</i>      | 23.035.710,91        | 23.060.841,41                        |
| <i>Subvencions a l'explotació</i>  | 35.360.209,40        | 32.706.969,11                        |
| <i>Donatius</i>                    | 5.274.858,08         | 5.179.494,22                         |
| <i>Altres ingressos accessoris</i> | 4.615,06             | 21.844,40                            |
| <b>Total</b>                       | <b>65.861.464,62</b> | <b>62.686.676,97</b>                 |

Les vendes estan composades per tot aquell material esportiu, que usen els alumnes per a les seves activitats, així com les bates, llibres i material escolar.

Entenem com a prestacions de serveis, bàsicament els rebuts girats a les famílies d'acord amb els preus estipulats pel departament d'ensenyament, les quotes de psicologia, menjador i altres serveis complementaris al de l'educació que es facturen als alumnes. També formen part d'aquest capítol els ingressos pels serveis que presten les nostres Obres Socials als beneficiaris de les mateixes, i els de la Casa de Colònies.

Les subvencions a l'explotació són en gran part els concerts educatius explicats en el punt 11 de la memòria i ajuts puntuals rebuts per altres ens públics o privats.

Els donatius són les aportacions que voluntàriament realitzen les famílies per a l'educació dels seus fills, i també els que rebem a les nostres Obres Socials, provinents d'organitzacions públiques i privades així com de particulars.

### 14.- PROVISIONS I CONTINGÈNCIES:

El moviment d'aquesta partida durant l'exercici 2023-2024 és el següent:

| Concepte                                          | Saldo<br>2022-2023 | Dotacions         | Aplicacions      | Saldo<br>2023-2024 |
|---------------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| Provisió retribucions a llarg termini al personal | 142.105,01         | 117.547,32        | -4.094,55        | 255.557,78         |
| <b>Total Provisions</b>                           | <b>142.105,01</b>  | <b>117.547,32</b> | <b>-4.094,55</b> | <b>255.557,78</b>  |

Mentre que el moviment d'aquesta partida durant l'exercici 2022-2023 va ser el següent:

| Concepte                                          | Saldo<br>2021-2022 | Dotacions        | Aplicacions       | Saldo<br>2022-2023 |
|---------------------------------------------------|--------------------|------------------|-------------------|--------------------|
| Provisió retribucions a llarg termini al personal | 169.141,77         | -9.501,97        | -17.534,79        | 142.105,01         |
| <b>Total Provisions</b>                           | <b>169.141,77</b>  | <b>-9.501,97</b> | <b>-17.534,79</b> | <b>142.105,01</b>  |

#### Provisions per retribucions a llarg termini:

A 17 de desembre de 2018, va tenir lloc l'aprovació del XI conveni col·lectiu autonòmic de l'ensenyament privat de Catalunya sostingut total o parcialment amb fons públics per a l'any 2019. En aquest conveni es dona sortida al premi de fidelitat que romania congelat des de 2012 per ordre de la Generalitat de Catalunya. En aquest conveni s'acorda l'eliminació del premi per als treballadors docents, malgrat la seva eliminació, per aquells treballadors amb una antiguitat de 10 anys o més, es contempla una compensació

econòmica en funció de la categoria professional i els quinquennis acumulats exigibles a partir de 01/01/2019 d'acord un pla de pagaments acordat per una comissió de control i seguiment per a cada entitat. L'import inclou, tant la part directa que sempre havia assumit la fundació, com la part que correspondria a la Generalitat d'acord el concert educatiu.

Els pagaments es realitzaran dins els màxims intervals que permet l'aplicació de l'article 73 del conveni anteriorment esmentat. Per a difunts, jubilats i prejubilats, 5 anys i 8 anys per a la resta.

Per a fer front a aquest canvi normatiu, hem procedit a dotar la provisió que mancava per arribar als nous imports, incloent, el 32% del cost de la seguretat social i una actualització del valor a un tipus d'interès d'un 5% per a 8 anys.

A 31 d'agost de 2018, l'import corresponia tant al càlcul corresponent al personal no docent, mentre rebíem totes les sol·licituds de pagament, tenien fins el 31 de desembre de 2018 per a fer-les. I, aquesta provisió, passà a ser llavors un préstec al personal i és per això que apareixen obligacions amb el personal.

A 31 d'agost de 2022 i a 31 d'agost de 2023, l'import que hi apareix registrat correspon al personal no docent i a la provisió de la paga extraordinària per a l'exercici 2014 que es va aprovisionar perquè la Generalitat de Catalunya va comunicar quan i com s'havia de pagar, restant pendent el pagament de la paga extraordinària de 2014 per al novembre de 2021, malgrat que ha quedat saldo per liquidar.

L'import que aprovisionem correspon al pagament directe de la paga, ja que la part delegada serà un ingrés i una despesa de l'exercici en què es produeixi.

Detall de les provisions pel premi de fidelitat per al curs 2023-2024 i anterior:

| Premi de Fidelitat       | Saldo<br>2023-2024 | Saldo<br>2022-2023 |
|--------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Llarg termini</b>     |                    |                    |
| Escola Badalona          | 25.290,22          | 7.750,59           |
| Escola La Immaculada     | 36.926,84          | 28.287,00          |
| Escola Sants - Les Corts | 50.914,42          | 24.657,47          |
| Escola Girona            | 27.911,52          | 28.725,31          |
| Escola Igualada          | 6.931,64           | 6.170,20           |
| Escola Lleida            | 41.782,27          | 17.664,95          |
| Escola Mataró            | 19.145,52          | 14.511,11          |
| Escola Rubí              | 21.498,92          | 14.338,38          |
| Escola Sant Pere Chanel  | 25.156,43          | 0,00               |
| <b>TOTAL FCH</b>         | <b>255.557,78</b>  | <b>142.105,01</b>  |

#### Provisions per indemnitzacions:

La Fundació no manté cap litigi amb cap dels seus treballadors, que sigui susceptible de fer una provisió per a una possible indemnització.

## **15.- PERIODIFICACIONS**

### **15.1.- PERIODIFICACIONS D'ACTIU:**

Es tracta de compres de llibres, material escolar i material esportiu, tots per a la seva venda posterior als alumnes dels centres educatius. Les dates de les factures corresponen al curs 2023-2024, però tots aquests productes es vendran durant el curs 2024-2025. Els rebem abans del inici de curs, per tal d'anar preparant-los per a la seva venda a primers de setembre, però no suposen despesa en l'exercici actual perquè l'ingrés corresponent també el tindrem en el curs 2024-2025. Aquest fet és habitual en els nostres centres. Per això, els imports que tenim per aquests conceptes no varien substancialment d'un any pel altre.

### **15.2.- PERIODIFICACIONS DE PASSIU:**

Es tracta fonamentalment del cobrament dels Serveis Generals corresponents al curs 2023-2024. Aquests serveis són la revisió mèdica, l'assegurança escolar, el servei psicopedagògic i l'anuari escolar. Tots aquests serveis es prestaran durant el curs 2024-2025, però les escoles els cobren durant els darrers mesos del curs anterior (2023-2024), a tots aquells alumnes que han formalitzat la seva inscripció pel curs 2024-2025. També es tracta d'una pràctica habitual a les nostres escoles, que fa que els imports que veiem d'un any per l'altre, no pateixin variacions substancials.

## **16.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES**

Es consideren Entitats Vinculades:

| Entitat Vinculada                              | Tipus de vinculació  |                          |
|------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|
|                                                | Participació Capital | Partic. Òrgans Directius |
| Hermanos Maristas Provincia Hermitage          |                      | X                        |
| Escola Mirall                                  |                      | X                        |
| Associació Hermano Jesús Ancheta               |                      | X                        |
| Associació Social Gabella                      |                      | X                        |
| Associació Compartir                           |                      | X                        |
| Fundació Anna Ravell                           |                      | X                        |
| SED (Soc. Educació i Desenvolupament)          |                      | X                        |
| Club Futbol Sala Compartir                     |                      | X                        |
| Astàkida Serveis                               |                      | X                        |
| Fundació Escó                                  |                      | X                        |
| Federació Assoc juvenils Mà oberta i cor obert |                      | X                        |

Els saldos de comptes corrents amb “Maristas Hermanos Provincia Hermitage” a 31/08/2024 comparat amb l'exercici anterior, són els següents:

|                                                | Exercici 2023-2024                       | Exercici 2022-2023                       |
|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| Concepte                                       | Hermanos Maristas<br>Provincia Hermitage | Hermanos Maristas<br>Provincia Hermitage |
| <b><u>Saldos</u></b>                           |                                          |                                          |
| S.cred.serv.prestats a obres socials           | -15.257,85                               | -38.849,06                               |
| Saldos creditors (compte corrent)              | 0,00                                     | 0,00                                     |
| Saldos per altres conceptes                    | 100.465,17                               | 213.574,52                               |
| Saldos deutors (compte corrent)                | 0,00                                     | 0,00                                     |
| <b><u>Transaccions</u></b>                     |                                          |                                          |
| <b>Ingressos</b>                               |                                          |                                          |
| Ingressos per serveis prestats a obres socials | 0,00                                     | 0,00                                     |
| <b>Despeses</b>                                |                                          |                                          |
| Despeses d'arrendaments                        | 1.619.081,06                             | 1.730.534,90                             |
| Serveis prestats pels germans a la Fundació    | 122.271,76                               | 194.191,24                               |

Els saldos amb la resta d'Entitats vinculades són els següents:

| Entitat Vinculada              | Saldo 2023-2024   |                   | Saldo 2022-2023   |                   |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                | Saldos deutors    | Saldos creditors  | Saldos deutors    | Saldos creditors  |
| Escola Mirall                  | 16.040,24         | 0,00              | 16.040,24         | 0,00              |
| Associació Social Gabella      | 150.349,11        | 64.947,24         | 157.024,40        | 3.259,45          |
| Associació Compartir           | 10.281,75         | 119.299,50        | 26.708,67         | 0,00              |
| Fundació Anna Ravell           | 294.468,26        | 0,00              | 51.531,25         | 0,00              |
| ASSOCIACIÓ EUKEME              | 2.393,71          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| Astàkida Serveis               | 100.000,00        | 65.522,36         | 100.000,00        | 61.491,81         |
| Fundació Escó                  | 10.272,37         | 0,00              | 85.303,24         | 0,00              |
| CLUB FÚTBOL SALA CIUTAT VELLA  | 3.202,33          | 0,00              | 4.974,29          | 0,00              |
| SED (Soc. Educació i Desenvol) | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 8.241,33          |
| Club Esportiu Maristes Lleida  | 0,00              | 0,00              | 121.230,33        | 86.104,51         |
| <b>Total</b>                   | <b>587.007,77</b> | <b>249.769,10</b> | <b>562.812,42</b> | <b>159.097,10</b> |

Els saldos amb “Hermanos Maristas Provincia Hermitage” corresponen a pagaments que s'han fet a nom dels Germans i a pagaments que els Germans han fet a nom de la Fundació i que s'han anat comptabilitzant en comptes corrents entre vinculades, mentre no s'ha fet la separació definitiva dels centres educatius, de la casa de colònies i de les obres socials entre un ens i l'altre.

Els saldos per arrendaments, són com el seu nom indica, els imports que la fundació abona als Germans, per l'ús de les instal·lacions educatives i de lleure.

Els serveis prestats pels Germans a la Fundació són els que presten els Germans en cada una de les obres que gestiona la Fundació, valorats a preus de mercat, tenint en compte el que cobraria un professional per a desenvolupar una tasca similar. Aquests serveis no estan regulats contractualment, essent definits els conceptes i quantitats a facturar en base a acords tàcits entre ambdues entitats.

El personal d'Alta Direcció durant l'exercici 2023-2024, ha meritat un total de 253.919,44 euros, mentre que el personal d'Alta Direcció de 2022-2023 va meritat un total de 284.602,08 euros. La diferència entre ambdós exercicis, es deu a que s'ha produït un canvi d'equip directiu. Aquests imports ho són en concepte de sous, dietes i altres remuneracions del personal contractat.

Els membres del Patronat no han rebut cap tipus de remuneració.

No s'ha concedit cap bestreta ni crèdit al personal d'alta direcció.

## **17.- INFORMACIÓ SOBRE EL MEDI AMBIENT**

Les operacions globals de l'entitat es regeixen per les Lleis relatives a la protecció del medi ambient i la seguretat i salut del treballador. L'entitat considera que compleix substancialment aquestes Lleis i que manté procediments dissenyats per fomentar i garantir el seu compliment.

L'entitat ha adoptat les mesures oportunes en relació amb la protecció i millora del medi ambient i la minimització, en el seu cas, de l'impacte ambiental, complint amb la corresponent normativa vigent. Durant l'exercici ha realitzat inversions de caràcter mediambiental en alguns dels seus centres, d'acord amb el quadre que s'adjunta a continuació, i així mateix, no s'ha considerat necessari registrar cap dotació per riscos i despeses de caràcter mediambiental, per no existir contingències relacionades amb la protecció i millora del medi ambient.

| <b>Inversions de caràcter mediambiental</b> | <b>2023-2024</b> | <b>2022-2023</b> |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Escola Badalona                             | 0,00             | 0,00             |
| Escola Sants - Les Corts                    | 0,00             | 0,00             |
| Escola La Immaculada                        | 0,00             | 0,00             |
| Escola Mataró                               | 0,00             | 0,00             |
| Escola Igualada                             | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |

## **18.- APLICACIÓ D'ELEMENTS PATRIMONIALS I D'INGRESSOS A FINALITATS ESTATUTÀRIES**

D'acord el que s'estableix a l'article 333.2 del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, aprovat per la Llei 4/2008 de 24 d'abril, la fundació compleix amb l'obligació de destinar almenys el 70% de les rendes obtingudes i dels altres ingressos nets anuals al compliment de les finalitats fundacionals. La resta s'ha de destinar al compliment diferit de les finalitats o a incrementar la dotació. L'aplicació s'ha de fer efectiva en el termini de quatre exercicis, a comptar des de l'inici del següent al de l'acreditació comptable a excepció dels supòsits perquè el Protectorat hagi autoritzat un termini diferent.

L'aplicació d'ingressos a les activitats fundacionals compleix amb l'esmentat percentatge i s'ha calculat de la següent manera:

| <b>Conceptes</b>                                                                                                                               | <b>Imports</b>       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Prestacions de serveis                                                                                                                         | 26.683.082,92        |
| Subvencions oficials a les activitats                                                                                                          | 33.903.523,62        |
| Donacions i altres ingressos per a activitats                                                                                                  | 5.274.858,08         |
| Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici                                                                  | 28.972,50            |
| Ingressos financers                                                                                                                            | 146.171,59           |
| Altres resultats                                                                                                                               | 22.086,49            |
| <b>Ingressos (1)</b>                                                                                                                           | <b>66.058.695,20</b> |
| Resultat positiu obtingut amb l'alienació o gravamen dels béns que es reinverteixin en l'adquisició o el millorament d'altres béns (2.1)       | 0                    |
| Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat específica, traspassats al resultat de l'exercici (2.2)                        | 0                    |
| Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caràcter monetari i sense finalitat específica, destinats a incrementar la dotació (2.3) | 0                    |
| <b>Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (3)=(Σ2)</b>                                                                           | <b>0</b>             |
| Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (4)                                   | 0                    |
| <b>Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4)</b>                                                                             | <b>0</b>             |
| <b>Ingressos ajustats (6)=(1-3+5)</b>                                                                                                          | <b>66.058.695,20</b> |

Pel que fa a les despeses:

| Conceptes                                     | Despeses directes (a) | Despeses indirectes (b) | Total despeses       |
|-----------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|----------------------|
| Ajuts concedits                               | 681.120,72            | 72.236,68               | <b>753.357,40</b>    |
| Consum de béns destinats a les activitats     | 7.927.440,64          | 419.486,45              | <b>8.346.927,09</b>  |
| Sous, salaris, càrregues socials i assimilats | 47.097.537,11         | 2.015.425,75            | <b>49.112.962,86</b> |
| Arrendaments i cànons                         | 1.810.966,76          | 0,00                    | <b>1.810.966,76</b>  |
| Reparacions i conservació                     | 649.949,84            | 40.466,83               | <b>690.416,67</b>    |
| Serveis professionals independents            | 361.887,40            | 3.810,07                | <b>365.697,47</b>    |
| Primes d'assegurances                         | 126.115,62            | 153.274,65              | <b>279.390,27</b>    |
| Serveis bancaris                              | 140.305,71            | 2.647,08                | <b>142.952,79</b>    |
| Publicitat, propaganda i relacions públiques  | 13.433,34             | 4.232,35                | <b>17.665,69</b>     |
| Subministraments                              | 877.498,07            | 29.959,27               | <b>907.457,34</b>    |
| Altres serveis                                | 923.213,79            | 0,00                    | <b>923.213,79</b>    |
| Tributs                                       | 43.226,46             | 12.798,08               | <b>56.024,54</b>     |
| Amortització de l'immobilitzat                | 718.505,62            | 28.970,70               | <b>747.476,32</b>    |
| Deterioraments i pèrdues                      | 341.798,84            | 0,00                    | <b>341.798,84</b>    |
| <b>Despeses (7)</b>                           | <b>61.712.999,92</b>  | <b>2.783.307,91</b>     | <b>64.496.307,83</b> |

|                                                                                                                                                                                                                                           |             |             |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Imports de les dotacions anuals de l'amortització i deterioraments associats a les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (8.1)                        | 0,00        |             | <b>0,00</b> |
| Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat específica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlació amb l'ajust extracomptable realitzat en els ingressos (8.2) | 0,00        | 0,00        | <b>0,00</b> |
| <b>Ajustos extracomptables negatius (resten a l'import) (9)=(8)</b>                                                                                                                                                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|                                                                                                                                                                                      |             |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| Imports dels recursos propis destinats a finançar les inversions vinculades directament a l'activitat fundacional (si segueix criteri d'inversió recursos propis en l'exercici) (10) | 0,00        |             | <b>0,00</b> |
| Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correcció d'errades (11)                                                                        | 0,00        | 0,00        | <b>0,00</b> |
| <b>Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (12)=(10)+(11)</b>                                                                                                            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|                                         |                      |                     |                      |
|-----------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Despeses ajustades (13)=(7-9+12)</b> | <b>61.712.999,92</b> | <b>2.783.307,91</b> | <b>64.496.307,83</b> |
|-----------------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|

El càlcul per a l'exercici 2023-2024:

| Conceptes                                                                                                                                     | Imports              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Ingressos ajustats (6)                                                                                                                        | 66.058.695,20        |
| Despeses indirectes ajustades (13b)                                                                                                           | 2.783.307,91         |
| <b>Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b)</b>                                                                                                   | <b>63.275.387,29</b> |
| <b>Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)</b> | <b>44.292.771,10</b> |
| Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a)                                                                  | 61.712.999,92        |
| <b>Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15)</b>                                                                                        | <b>17.420.228,82</b> |

El resum de l'aplicació de les rendes per als 4 anys és el següent:

| Exercici     | Ingressos nets ajustats | Import aplicació obligatòria | Imports executats al compliment directe en l'exercici | Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals |                      |                      |                      |                      |                       | Import pendent |
|--------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------|
|              |                         |                              |                                                       | 2018-2019                                                                  | 2019-2020            | 2020-2021            | 2021-2022            | 2022-2023            | Total                 |                |
| 2019-2020    | 47.378.080,81           | 33.164.656,57                | 46.798.008,29                                         | 46.798.008,29                                                              |                      |                      |                      |                      | <b>46.798.008,29</b>  | 0,00           |
| 2020-2021    | 49.100.083,82           | 34.370.058,67                | 52.709.441,58                                         |                                                                            | 52.709.441,58        |                      |                      |                      | <b>52.709.441,58</b>  | 0,00           |
| 2021-2022    | 57.724.124,49           | 40.406.887,14                | 55.519.429,53                                         |                                                                            |                      | 55.519.429,53        |                      |                      | <b>55.519.429,53</b>  | 0,00           |
| 2022-2023    | 59.506.934,25           | 41.654.853,98                | 57.796.762,35                                         |                                                                            |                      |                      | 57.796.762,35        |                      | <b>57.796.762,35</b>  | 0,00           |
| 2023-2024    | 63.275.387,29           | 44.292.771,10                | 61.712.999,92                                         |                                                                            |                      |                      |                      | 61.712.999,92        | <b>61.712.999,92</b>  | 0,00           |
| <b>Total</b> | <b>276.984.610,66</b>   | <b>193.889.227,46</b>        | <b>274.536.641,67</b>                                 | <b>46.798.008,29</b>                                                       | <b>52.709.441,58</b> | <b>55.519.429,53</b> | <b>57.796.762,35</b> | <b>61.712.999,92</b> | <b>274.536.641,67</b> | <b>0,00</b>    |
| % Compliment |                         |                              |                                                       | <b>141,11%</b>                                                             | <b>153,36%</b>       | <b>137,40%</b>       | <b>138,75%</b>       | <b>139,33%</b>       |                       |                |

## 19.- ALTRA INFORMACIÓ

19.1.- NOMBRE MIG DE PERSONES OCUPADES DURANT L'EXERCICI, DISTRIBUÏT PER CATEGORIES I DESGLOSSAT PER GÈNERE

El nombre mig de persones ocupades durant l'exercici 2023-2024, distribuït per categories i desglossat per gènere és el següent:

| Exercici 2023-2024   |               |               |                 |
|----------------------|---------------|---------------|-----------------|
| Descripció           | Homes         | Dones         | Total           |
| Docents              | 315,00        | 638,00        | <b>953,00</b>   |
| No Docents           | 51,00         | 79,00         | <b>130,00</b>   |
| Personal de Direcció | 1,00          | 3,00          | <b>4,00</b>     |
| <b>Total</b>         | <b>367,00</b> | <b>720,00</b> | <b>1.087,00</b> |

El nombre mig de persones ocupades durant l'exercici 2022-2023, distribuït per categories i desglossat per gènere és el següent:

| Exercici 2022-2023   |               |               |                 |
|----------------------|---------------|---------------|-----------------|
| Descripció           | Homes         | Dones         | Total           |
| Docents              | 314,00        | 635,00        | <b>949,00</b>   |
| No Docents           | 50,00         | 78,00         | <b>128,00</b>   |
| Personal de Direcció | 1,00          | 3,00          | <b>4,00</b>     |
| <b>Total</b>         | <b>365,00</b> | <b>716,00</b> | <b>1.081,00</b> |

## 19.2.- COMPONENTS DE L'ÒRGAN DE GOVERN

La Fundació es regeix per un Patronat format per un màxim de vint-i-set patrons. Els patrons podran ser nats, electius o de lliure designació.

Els patrons per a l'exercici 2023-2024 són els següents:

| Càrrec          | Nom                          |
|-----------------|------------------------------|
| President:      | Lluís Serra Llansana         |
| Vice-president: | Laia Aragonés Ortiz          |
| Secretari:      | Jaume Parés Casellas         |
| Tresorer:       | Andreu Pío Sánchez García    |
| Vocals:         | Florenci Bové Marcé          |
|                 | Carlos Freire Venegas        |
|                 | Francesc Xavier Giné Arnella |
|                 | Jordi Grau Ramió             |
|                 | Araceli Lázaro Aparicio      |

Els patrons per a l'exercici 2022-2023 van ser els següents:

| Càrrec          | Nom                          |
|-----------------|------------------------------|
| President:      | Lluís Serra Llansana         |
| Vice-president: | Laia Aragonés Ortiz          |
| Secretari:      | Jaume Parés Casellas         |
| Tresorer:       | Andreu Pío Sánchez García    |
| Vocals:         | Florenci Bové Marcé          |
|                 | Carlos Freire Venegas        |
|                 | Francesc Xavier Giné Arnella |
|                 | Jordi Grau Ramió             |
|                 | Araceli Lázaro Aparicio      |

En data 16 de setembre de 2021 es produeix la dimissió del patró Sr. Màxim Muñoz Duran.

## 19.3.- RETRIBUCIÓ DELS AUDITORS

Els honoraris meritats per l'auditoria de l'exercici 2023-2024 han estat de 10.253,04 euros. Els honoraris de l'exercici 2022-2023 van ser de 10.012,73 euros.

L'empresa auditora ha meritat honoraris per altres serveis diferents al de l'auditoria per import de 2.456,84 euros per a l'exercici 2023-2024 mentre que per a l'exercici 2022-2023, l'import meritat va ser de 900,00 euros.

## 19.4.- OPERACIONS EN QUÈ HI HAGI ALGUN TIPUS DE GARANTIA

Al tancament del exercici 2023-2024 l'entitat no té dipositada cap tipus de garantia per cap mena d'operació. Durant l'exercici 2022-2023 tampoc no hi havia cap dipòsit.

## 19.5.- FETS POSTERIORIS AL TANCAMENT

Amb posterioritat al tancament, no s'han produït més fets que puguin afectar a les dades incorporades a la present memòria i puguin modificar els presents comptes anuals.

## 20.- INFORMACIÓ SEGMENTADA

La distribució de l' import dels ingressos i despeses que la fundació ha obtingut durant l'exercici 2023-2024 i el detall per categories d'ambdues partides, ingressos i despeses, es pot veure en el quadre adjunt:

| Centre                                     | Ingressos            | Despeses              |
|--------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Badalona – Escola                          | 6.357.552,75         | -6.369.714,05         |
| La Immaculada – Escola                     | 8.311.268,85         | -7.980.089,65         |
| Sants - Les Corts – Escola                 | 10.029.881,36        | -9.742.508,65         |
| Girona - Escola                            | 7.303.068,23         | -7.267.367,03         |
| Igualada - Escola                          | 4.119.448,93         | -4.137.320,07         |
| Lleida - Escola                            | 8.100.041,30         | -7.857.906,21         |
| Mataró - Escola                            | 6.810.757,90         | -6.699.589,02         |
| Rubí - Escola                              | 6.959.457,99         | -6.611.187,83         |
| Sant Pere Chanel - Escola                  | 3.501.568,36         | -3.489.008,49         |
| Caseta d'Infants                           | 520.852,54           | -451.754,34           |
| Casa de Colònies Llinars del Vallès        | 1.194.619,08         | -1.010.105,39         |
| La Llar Igualada – Obra Social             | 716.144,52           | -681.271,03           |
| Rialles – Obra Social                      | 739.207,32           | -698.680,48           |
| Llar Champagnat Rubí – Obra Social         | 111.650,15           | -79.645,79            |
| Pas a Pas – Obra Social                    | 214.874,28           | -197.214,98           |
| Llar Champagnat Barcelona - Obra Social    | 55.065,29            | -47.135,56            |
| Paidós Badalona – Obra Social              | 116.392,80           | -111.496,70           |
| Llar Champagnat Santa Coloma – Obra Social | 58.928,68            | -106.801,17           |
| Calidoscopi – Obra Social                  | 221.625,08           | -279.735,38           |
| Casal                                      | 594.240,54           | -655.726,76           |
| <b>Total</b>                               | <b>66.036.645,95</b> | <b>-64.474.258,58</b> |

Aquesta mateixa informació corresponent al exercici 2022-2023, es detalla a continuació:

| Centre                                     | Ingressos            | Despeses              |
|--------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Badalona – Escola                          | 6.016.806,69         | -6.043.587,61         |
| La Immaculada – Escola                     | 8.041.277,51         | -7.658.861,27         |
| Sants - Les Corts – Escola                 | 8.791.986,56         | -8.711.118,24         |
| Girona - Escola                            | 6.962.942,42         | -7.070.327,66         |
| Igualada - Escola                          | 3.807.456,94         | -3.768.706,31         |
| Lleida - Escola                            | 7.662.236,10         | -7.314.035,06         |
| Mataró - Escola                            | 6.654.935,26         | -6.291.640,76         |
| Rubí - Escola                              | 6.717.962,46         | -6.339.410,55         |
| Sant Pere Chanel - Escola                  | 3.325.247,42         | -3.265.627,19         |
| Caseta d'Infants                           | 479.533,02           | -486.987,42           |
| Casa de Colònies Llinars del Vallès        | 1.020.177,64         | -872.639,70           |
| La Llar Igualada – Obra Social             | 659.964,86           | -653.906,30           |
| Rialles – Obra Social                      | 651.242,61           | -621.789,52           |
| Llar Champagnat Rubí – Obra Social         | 105.897,90           | -93.754,83            |
| Pas a Pas – Obra Social                    | 162.598,71           | -153.957,18           |
| Llar Champagnat Barcelona - Obra Social    | 50.180,88            | -49.013,82            |
| Paidós Badalona – Obra Social              | 110.221,57           | -102.610,83           |
| Llar Champagnat Santa Coloma – Obra Social | 49.737,91            | -44.452,63            |
| Calidoscopi – Obra Social                  | 217.317,28           | -217.722,25           |
| Gínjol                                     | 109.291,30           | -108.323,12           |
| Casal                                      | 361.702,31           | -380.073,20           |
| <b>Total</b>                               | <b>61.958.717,35</b> | <b>-60.248.545,45</b> |

Tota l'activitat s'ha dut a terme dins el territori català.

*Estats Financers formulats a Barcelona, a 20 de febrer de 2025*

**Diligència** per fer constar que el present exemplar dels Comptes Anuals de la Fundació Champagnat, corresponents a l'exercici 2023-2024, s'estén en l'anvers de fulls numerats del 1 al 44 el darrer dels quals conté la signatura del President i del Secretari de la Fundació.

78049379 Firmado  
Y LLUÍS digitalmente por  
SERRA (R: 78049379Y LLUÍS  
G59816991 SERRA (R:  
G59816991 G59816991)  
1) Fecha:  
2025.03.17<sup>®</sup>  
08:44:45 +01'00'

Lluís Serra Llansana  
- president -

PARES Digitally signed  
CASELLAS by PARES  
JAUME - CASELLAS  
77099556Z JAUME -  
77099556Z 77099556Z  
Date: 2025.03.17  
09:20:11 +01'00'

Jaume Parés Casellas  
- secretari -